



DIÁRIO OFICIAL

Piracicaba, SP • sexta-feira, 14 de janeiro de 2022

ANO LV Nº 13.186

Seções

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Divisão de Compras
Concursos Públicos

Departamento de Recursos Humanos

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

Divisão de Fiscalização

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA, TRÂNSITO E TRANSPORTES

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES INTERNOS

GUARDA CIVIL

PROCURADORIA GERAL

SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

PODER LEGISLATIVO

1
1
1
2
3
5
9
9
10
10
10
11
11
12
12
39

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Divisão de Compras

COMUNICADO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2022

Aquisição de vans escolares

Comunicamos que, por solicitação da Unidade Requisitante, houve alteração no descritivo técnico do Item 01:

Onde se lê:

Tanque de combustível com capacidade mínima de 75 litros.

Altera-se para:

Tanque de combustível com capacidade mínima de 70 litros.

Diante do exposto, fica mantida a data de ABERTURA DAS PROPOSTAS para o dia 31/01/2022, às 08h, e a data de INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS para o dia 31/01/2022, às 09h.

Em 13 de janeiro de 2022.

Adriana Cristina Alcarde
Chefe do Setor de Licitações

PREGÃO ELETRÔNICO nº 11/2022

OBJETO Registro de Preços para Fornecimento Parcelado de Ração.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 03/02/2022 às 08h.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 03/02/2022 às 09h.

O Edital completo poderá ser obtido pelo endereço eletrônico <http://www.licitapira.piracicaba.sp.gov.br>.
Fone (19) 3403-1020.

Piracicaba, 13 de janeiro de 2022

Adriana Cristina Alcarde
Chefe do Setor de Licitações

PREGÃO ELETRÔNICO nº 13/2022

OBJETO: Registro de Preços para Fornecimento Parcelado de Medicamentos

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 04/02/2022 às 08h00.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 04/02/2022 às 09h00.

O Edital completo poderá ser obtido pelo endereço eletrônico <http://www.licitapira.piracicaba.sp.gov.br>.
Dúvidas: Fone (19) 3403-1020.

Piracicaba, 13 de janeiro de 2021.

Adriana Cristina Alcarde
Chefe do Setor de Licitações

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022

OBJETO: Prestação de serviços para manutenção preventiva e corretiva de sistema de ar condicionado da Frota de viaturas da Guarda Civil do Município de Piracicaba, com fornecimento de peças.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 04/02/2022, às 08h.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 04/02/2022, às 9h.

O Edital completo poderá ser obtido pelo endereço eletrônico <http://www.licitapira.piracicaba.sp.gov.br>.
Fone (19) 3403-1020.

Piracicaba, 13 de janeiro de 2022.

Adriana Cristina Alcarde
Chefe do Setor de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022

OBJETO: Prestação de serviços inerentes a funcionamento e manutenção de próprios municipais, ligados a Secretaria Municipal de Defesa do Meio Ambiente, com fornecimento de equipamentos, materiais e mão de obra

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 27/01/2022, às 08h.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 27/01/2022, às 09h.

O Edital completo poderá ser obtido pelo endereço eletrônico <http://www.licitapira.piracicaba.sp.gov.br>.
Dúvidas: (19) 3403-1020.

Piracicaba, 13 de janeiro de 2022.

Adriana Cristina Alcarde
Chefe do Setor de Licitações

Concursos Públicos

NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba NOTIFICA que, para o Processo Seletivo Edital nº 01/2021, no cargo de MEDICO ENDOCRINOLOGISTA - TEMPORARIO, em regime CLT, o(s) candidato(s) abaixo relacionado(s) foi(ram) desclassificado(s) pelo seguinte motivo: Desistiu formalmente - Desistência(s), por iniciativa própria, conforme segue:

CLASSIFICAÇÃO NOME

1º G GABRIEL BARRETO BASTOS

Piracicaba, Quinta-feira, 13 de Janeiro de 2022

DORIVAL JOSE MAISTRO
Secretário Municipal de Administração

NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba NOTIFICA que, para o Processo Seletivo Edital nº 01/2021, no cargo de TECNICO DE ENFERMAGEM - TEMPORARIO, em regime CLT, o(s) candidato(s) abaixo relacionado(s) foi(ram) desclassificado(s) pelo seguinte motivo: Desistiu formalmente - Desistência(s), por iniciativa própria, conforme segue:

CLASSIFICAÇÃO NOME

15ª MONICA JESUS DE SOUZA
49ªG MAYARA SOUZA DE CARVALHO SILVA

Piracicaba, Quinta-feira, 13 de Janeiro de 2022

DORIVAL JOSE MAISTRO
Secretário Municipal de Administração

reuse.
reduza.
recycle.

O meio ambiente precisa de você.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba leva ao conhecimento dos interessados, que ficam convocados(as) os(as) candidatos(as) classificados(as) abaixo relacionados(as), para preenchimento das vagas do Edital nº 01/2020, em Regime ESTATUTÁRIO, para comparecer no Departamento de Recursos Humanos - 7º andar, sito à rua Antonio Correa Barbosa, 2233, no dia 25/01/2022, às 09:30 horas, munidos(as) dos documentos da relação abaixo:

Copia Legível (Favor trazer documentação conforme ordem abaixo):

- Consulta dados cadastrais no e-social, acessar o site: <http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml>;
- Antecedente Criminal Federal e Estadual;
- Certidão de Nascimento ou Casamento;
- RG - Documento de Identidade (com validade menor que 10 anos, NÃO pode ser substituído por CNH);
- CPF - Cadastro de Pessoa Física;
- Comprovante de situação de cadastro de CPF junto ao site: <http://receita.economia.gov.br/>;
- Título de Eleitor
- Comprovante da última eleição ou Declaração de quitação eleitoral emitida pelo site da Justiça Eleitoral;
- Certificado de Reservista;
- Carteira de Trabalho (página da foto e qualificação civil);
- Cartão do Pis/Pasep ou Comprovante que contenha o número do PIS/PASEP(ex: Extrato de FGTS);
- Comprovante de residência com CEP no nome do candidato;
- Anuidade paga e carteirinha do Conselho de classe quando exigido no edital de concurso;
- Para os dependentes, trazer: Certidão de Nascimento dos filhos e CPF dos filhos;
- 1 (uma) foto 3x4 recente;
- Ensino Superior Completo em Ciências Médicas, com especialização ou residência na área correspondente e registro no CREMESP - Conselho Regional de Medicina do Estado de São Paulo.

Cargo: MÉDICO OFTALMOLOGISTA - ESTATUTÁRIO
CLASSIFICAÇÃO NOME

3º Geral DANIELE CARRETERO POLLO

O não comparecimento no dia e horário estipulados será considerado como desistência dos(as) convocados(as).

Trazer caneta esferográfica e favor não trazer acompanhante devido a pandemia.

Piracicaba, Quinta-feira, 13 de Janeiro de 2022

DORIVAL JOSE MAISTRO
Secretário Municipal de Administração

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba leva ao conhecimento dos interessados, que ficam convocados(as) os(as) candidatos(as) classificados(as) abaixo relacionados(as), para preenchimento das vagas do Edital nº 01/2020, em Regime ESTATUTÁRIO, para comparecer no Departamento de Recursos Humanos - 7º andar, sito à rua Antonio Correa Barbosa, 2233, no dia 25/01/2022, às 10:00:00 h, munidos(as) dos documentos da relação abaixo:

Copia Legível (Favor trazer documentação conforme ordem abaixo):

- Consulta dados cadastrais no e-social, acessar o site: <http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml>;
- Antecedente Criminal Federal e Estadual;
- Certidão de Nascimento ou Casamento;
- RG - Documento de Identidade (com validade menor que 10 anos, NÃO pode ser substituído por CNH);
- CPF - Cadastro de Pessoa Física;
- Comprovante de situação de cadastro de CPF junto ao site: <http://receita.economia.gov.br/>;
- Título de Eleitor
- Comprovante da última eleição ou Declaração de quitação eleitoral emitida pelo site da Justiça Eleitoral;
- Certificado de Reservista;
- Carteira de Trabalho (página da foto e qualificação civil);
- Cartão do Pis/Pasep ou Comprovante que contenha o número do PIS/PASEP(ex: Extrato de FGTS);
- Comprovante de residência com CEP no nome do candidato;
- Anuidade paga e carteirinha do Conselho de classe quando exigido no edital de concurso;
- Para os dependentes, trazer: Certidão de Nascimento dos filhos e CPF dos filhos;
- 1 (uma) foto 3x4 recente;
- Curso Superior Completo em Ciências Médicas com especialização ou residência na área correspondente e registro no CREMESP (Conselho Regional de Medicina do Estado de São Paulo)

Cargo: MÉDICO ORTOPEDISTA-ESTATUTARIO
CLASSIFICAÇÃO NOME

14º Geral EVERSON RENAN VILHENA

O não comparecimento no dia e horário estipulados será considerado como desistência dos(as) convocados(as).

Trazer caneta esferográfica e favor não trazer acompanhante devido a pandemia.

Piracicaba, Quinta-feira, 13 de Janeiro de 2022

DORIVAL JOSE MAISTRO
Secretário Municipal de Administração

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba leva ao conhecimento dos interessados, que ficam convocados(as) os(as) candidatos(as) classificados(as) abaixo relacionados(as), para contratação de excepcional interesse público no Processo Seletivo nº 01/2021, em Regime CLT, Temporário, para comparecer no Departamento de Recursos Humanos - 7º andar, sito à rua Antonio Correa Barbosa, 2233, no dia 24/01/2022, às 08:30 horas, munidos(as) dos documentos da relação abaixo:

Copia Legível (Favor trazer documentação conforme ordem abaixo):

- Consulta dados cadastrais no e-social, acessar o site: <http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml>;
- Antecedente Criminal Federal e Estadual;
- Certidão de Nascimento ou Casamento;
- RG - Documento de Identidade (com validade menor que 10 anos, NÃO pode ser substituído por CNH);
- CPF - Cadastro de Pessoa Física;
- Comprovante de situação de cadastro de CPF junto ao site: <http://receita.economia.gov.br/>;
- Título de Eleitor
- Comprovante da última eleição ou Declaração de quitação eleitoral emitida pelo site da Justiça Eleitoral;
- Certificado de Reservista;
- Carteira de Trabalho (página da foto e qualificação civil);
- Cartão do Pis/Pasep ou Comprovante que contenha o número do PIS/PASEP(ex: Extrato de FGTS);
- Comprovante de residência com CEP no nome do candidato;
- Anuidade paga e carteirinha do Conselho de classe quando exigido no edital de concurso;
- Para os dependentes, trazer: Certidão de Nascimento dos filhos e CPF dos filhos;
- 1 (uma) foto 3x4 recente;
- Curso Técnico de Enfermagem completo e registro no COREN - Conselho Regional de Enfermagem.

Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM - TEMPORARIO
CLASSIFICAÇÃO NOME

61º Geral MAGALI CRISTINA BANZATO
22º Afro DERILYN ESTEVES CORREA

O não comparecimento no dia e horário estipulados será considerado como desistência dos(as) convocados(as).

Trazer caneta esferográfica e favor não trazer acompanhante devido a pandemia.

Piracicaba, Quinta-feira, 13 de Janeiro de 2022

DORIVAL JOSE MAISTRO
Secretário Municipal de Administração

Departamento de Recursos Humanos

EXPEDIENTE DO DIA 13 de Janeiro de 2022

PORTARIAS ASSINADAS por LUCIANO SANTOS TAVARES DE ALMEIDA, Prefeito do Município de Piracicaba, assinou as seguintes Portarias:

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso II, da Lei Municipal nº 1972/72, o (a) ESTELA CRISTINA DE TOLEDO PIZA ROSSI, RG 252251714, para exercer em comissão o cargo de ASSESSOR DE GABINETE - COMISSÃO, referência 14-A, cargo criado pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 9356/2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso II, da Lei Municipal nº 1972/72, o (a) RAQUEL VITTI, RG 324362602, para exercer em comissão o cargo de ASSESSOR DE GABINETE - COMISSÃO, referência 14-A, cargo criado pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 9356/2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, retroagindo seus efeitos em 10/01/2022.

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso II, da Lei Municipal nº 1972/72, o (a) SOFIA GORGA DESMONTS SILVA, RG 523035962, para exercer em comissão o cargo de ASSESSOR DE POLÍTICAS PÚBLICAS, referência 08-A, cargo criado pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 9356/2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

**DIÁRIO OFICIAL**

Expediente: O Diário Oficial do Município de Piracicaba | Site: www.diariooficial.piracicaba.sp.gov.br

Administração: Luciano Santos Tavares de Almeida - Prefeito | Gabriel Ferrato dos Santos - Vice-Prefeito

Jornalista responsável: João Jacinto de Souza - MTB 21.054

Diagramação: Centro de Informática | Rua Antonio Correa Barbosa, 2233 - Fone: (19) 3403-1031 | E-mail: diariooficial@piracicaba.sp.gov.br

Conteúdo: O conteúdo publicado é de inteira responsabilidade de seus emissores: Órgãos Públicos, Entidades e, demais interessados. Qualquer dúvida ou solicitação de errata deverá ser encaminhada diretamente ao órgão emissor. Para informações sobre como contatar o órgão emissor, ligue 156 - Serviço de Informação à População.



ANEXO II

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACICABA
Rua Antônio Correa Barbosa, nº 2233 – Chácara Nazareth
Piracicaba – São Paulo

DECLARAÇÃO DE BENS

Eu, Moisés C. Toledo Piza Roni,
residente à Rua Alameda Irineu Lourenço,
nº 155, complemento lote 8, na cidade de
São Paulo, contratado(a)/nomeado(a) para o cargo/emprego
de _____, junto à
Prefeitura de Piracicaba, venho por meio deste declarar que:

- () NÃO POSSUO BENS DE QUALQUER ESPÉCIE
(X) POSSUO OS BENS DECLARADOS ABAIXO

① Casa Rua maior Constantino, 165 B Chácara Nazareth II
① Casa Av. Paraná de pens. repue nº 522
① Casa Lond. Tenor de Aguiar - São Pedro (Atual Piracicaba)
① Apart. Av. dos mauros Alecoel - Júpiter
① Apart. Av. Rio das Pedras nº 2255 Apt 204
① Casa modelo - Outa ano 2019.

Estou ciente do disposto no artigo 299 do Código Penal Brasileiro e Lei orgânica do Município promulgada em 1º de agosto de 1990, revisada em 1996 – seção II da Administração Municipal – artigo 32, inciso III, emenda nº 26 de 03/02/2021 – artigo 32, inciso III e Lei Federal nº 8429 de 02/06/1992 responsabilizando-me, pois, pela presente afirmação

Piracicaba, 2 de janeiro de 2022.

Moisés C. Toledo Piza Roni
Assinatura



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACICABA
Rua Antônio Correa Barbosa, nº 2233 – Chácara Nazareth
Piracicaba – São Paulo

DECLARAÇÃO DE BENS

Eu, RAQUEL VITTI,
residente à Rua Av. Professor Alberto Vollet Sachs,
nº 499, complemento F1-AP34, na cidade de
PIRACICABA, contratado(a)/nomeado(a) para o cargo/emprego
de ASSISTENTE DE GABINETE, junto à
Prefeitura de Piracicaba, venho por meio deste declarar que:

- () NÃO POSSUO BENS DE QUALQUER ESPÉCIE
(X) POSSUO OS BENS DECLARADOS ABAIXO

- Veículo Toyota/Etios H3 X, 2016/2017, PLACA FK65369

Estou ciente do disposto no artigo 299 do Código Penal Brasileiro e Lei orgânica do Município promulgada em 1º de agosto de 1990, revisada em 1996 – seção II da Administração Municipal – artigo 32, inciso III, emenda nº 26 de 03/02/2021 – artigo 32, inciso III e Lei Federal nº 8429 de 02/06/1992 responsabilizando-me, pois, pela presente afirmação

Piracicaba, 10 de janeiro de 2022

Raquel Vitti
Assinatura



ANEXO II

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACICABA
Rua Antônio Correa Barbosa, nº 2233 – Chácara Nazareth
Piracicaba – São Paulo

DECLARAÇÃO DE BENS

Eu, Solka Garga Demonty Silva,
residente à Rua Marechal Deodoro,
nº 1454, complemento _____, na cidade de
Piracicaba SP, contratado(a)/nomeado(a) para o cargo/emprego
de assessora de Políticas Públicas, junto
à Prefeitura de Piracicaba, venho por meio deste declarar que:

- (X) NÃO POSSUO BENS DE QUALQUER ESPÉCIE
() POSSUO OS BENS DECLARADOS ABAIXO

Estou ciente do disposto no artigo 299 do Código Penal Brasileiro, responsabilizando-me, pois, pela presente afirmação.

Piracicaba, 30 de dezembro de 2021.

Solka Demonty
Assinatura

SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 36/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 225/2021
PROCESSO Nº 46.607/2021
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de material escolar

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
13	200	Caixa	Pincel atômico	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00

Item 13 – Ana Valéria Tonelotto - EPP.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 34/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 225/2021
PROCESSO Nº 46.607/2021
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de material escolar

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
05	35.000	Caixa	Massa para modelar	R\$ 3,89	R\$ 136.150,00
12	500	Caixa	Tinta para tecido com 37 ml	R\$ 36,25	R\$ 18.125,00

Itens 05 e 12 – Tupiratins Materiais Escolares Eireli.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 32/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 225/2021
PROCESSO Nº 46.607/2021
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de material escolar

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
03	5.000	Caixa	Lápis de cor gigante (jumbo)	R\$ 23,30	R\$ 116.500,00

Item 03 – New Ribe Comercial Eireli – ME.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 33/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 225/2021
PROCESSO Nº 46.607/2021
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de material escolar

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
04	15.000	Estojo	Lápis de cor longo	R\$ 11,44	R\$ 171.600,00
08	10.000	Caixa	Pintura a dedo com 6 cores	R\$ 4,70	R\$ 47.000,00

Itens 04 e 08 – Pablo Sonsino Silva ME.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 35/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 225/2021
PROCESSO Nº 46.607/2021
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de material escolar

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
10	10.000	Unid.	Tesoura escolar sem ponta 5"	R\$ 2,29	R\$ 22.900,00

Item 10 – Techpel Soluções Corporativas Ltda.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 19/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 507/2021
PROCESSO Nº 127.357/2021
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de equipamentos e acessórios de informática

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
23	30	Peça	Caixa de cabo Cat5e	R\$ 695,00	R\$ 20.850,00

Item 23 – Fortlux Distribuidora de Materiais Elétricos Eireli.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 507/2021
PROCESSO Nº 127.357/2021
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de equipamentos e acessórios de informática

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
06	100	Peça	Módulo de memória 4GB	R\$ 130,90	R\$ 13.090,00
07	200	Peça	Módulo de memória 8GB	R\$ 226,90	R\$ 45.380,00

Itens 06 e 07 – Gyn Comércio de Produtos em TI Eireli.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 507/2021
PROCESSO Nº 127.357/2021
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de equipamentos e acessórios de informática

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
28	20	Peça	Composto térmico de prata polissintética de alta densidade	R\$ 49,10	R\$ 982,00

Item 28 – Robson Márcio de Souza 27000049812.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 16/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 507/2021
PROCESSO Nº 127.357/2021
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de equipamentos e acessórios de informática

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
02	100	Peça	SSD Sata III – 240GB com adaptador para baia de 3,5"	R\$ 259,80	R\$ 25.980,00
09	150	Peça	Mouse Óptico USB	R\$ 18,98	R\$ 2.847,00
12	50	Peça	Pendrive 8GB	R\$ 26,90	R\$ 1.345,00
13	10	Peça	HD Externo	R\$ 340,00	R\$ 3.400,00
21	10	Peça	Adaptador USB para PS2	R\$ 24,00	R\$ 240,00
25	1000	Peça	Conector RJ45 macho	R\$ 0,24	R\$ 240,00
27	10	Peça	Rolo de Rolo de fita dupla face de velcro 20mm x 3m	R\$ 21,50	R\$ 215,00
29	8	Peça	Isopropanol 99,8% embalagem com 500mL	R\$ 29,90	R\$ 239,20
30	36	Peça	Limpa Contato	R\$ 17,60	R\$ 633,60

Itens 02, 09, 12, 13, 21, 25, 27, 29 e 30 – Daniel Lopes Tolaine – ME.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 507/2021
PROCESSO Nº 127.357/2021
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de equipamentos e acessórios de informática

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
01	150	Peça	SSD Sata III – 480GB com adaptador para baia de 3,5"	R\$ 375,90	R\$ 56.385,00

Item 01 – JM da Silva Oliveira Eireli ME.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 507/2021
PROCESSO Nº 127.357/2021
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de equipamentos e acessórios de informática

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
18	50	Peça	Cabo USB AM/BM com filtro	R\$ 18,99	R\$ 949,50
19	50	Peça	Adaptador P2 para P3	R\$ 10,00	R\$ 500,00

Itens 18 e 19 – Felipe Joia ME.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 568/2021
PROCESSO Nº 138.359/2021
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de aparelhos telefônicos com fio

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
01	100	Unid.	Aparelho telefônico com fio	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00

Item 01 – Robson Márcio de Souza 27000049812.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 28/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 432/2021
PROCESSO Nº 115.496/2021
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de materiais diversos

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
14	1000	Unid.	Vela para filtro	R\$ 12,50	R\$ 12.500,00

Item 14 – Marfex Lopes Com. de Mat. Para Construção Ltda ME.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 26/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 432/2021
PROCESSO Nº 115.496/2021
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de materiais diversos

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
08	1.800	Unid.	Mamadeira 240cc/ml.	R\$ 7,40	R\$ 13.320,00

Item 08 – Rodrigo Tanelotto.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 27/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 432/2021
PROCESSO Nº 115.496/2021
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de materiais diversos

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
11	2.200	Unid.	Touca para banho infantil.	R\$ 4,00	R\$ 8.800,00

Item 11 – Robson Márcio de Souza 27000049812.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 22/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 432/2021
PROCESSO Nº 115.496/2021
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de materiais diversos

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
02	2.000	Unid.	Cesto plástico 60 a 62 litros.	R\$ 46,90	R\$ 93.800,00

Item 02 – Lótus Comércio de Mercadorias Ltda – EPP.



SIP
156

Serviço de Informações à População
www.piracicaba.sp.gov.br
156@piracicaba.sp.gov.br

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 21/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 432/2021
PROCESSO Nº 115.496/2021
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de materiais diversos

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
01	2.000	Frasco	Almotolia.	R\$ 2,30	R\$ 4.600,00

Item 01 – Material Med Produtos Médicos Hospitalares Ltda.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 432/2021
PROCESSO Nº 115.496/2021
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de materiais diversos

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
04	2.000	Unid.	Cesto circular 60 litros.	R\$ 58,77	R\$ 117.540,00
09	1.500	Unid.	Mamadeira 150cc/ml.	R\$ 5,11	R\$ 7.665,00

Itens 04 e 09 – Techpel Soluções Corporativas Ltda.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 24/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 432/2021
PROCESSO Nº 115.496/2021
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de materiais diversos

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
05	250	Caixa	Copo plástico 200ml.	R\$ 147,90	R\$ 36.975,00
06	100	Caixa	Copo plástico 50ml.	R\$ 94,49	R\$ 9.449,00

Itens 05 e 06 – JM da Silva Oliveira Eireli ME.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 25/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 432/2021
PROCESSO Nº 115.496/2021
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de materiais diversos

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
07	80	Unid.	Maleta primeiros socorros.	R\$ 34,80	R\$ 2.784,00

Item 07 – T10 Comércio e Serviços Eireli ME.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 29/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 450/2021
PROCESSO Nº 87.680/2021
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de relógio de parede, caixa plástica transparente (contêiner) e caixa plástica vazada

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
02	500	Unid.	CAIXA PLÁSTICA TRANSPARENTE (CONTAINER)	R\$ 47,00	R\$ 23.500,00

Item 02 – Robson Márcio de Souza 27000049812.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 572/2021
PROCESSO Nº 140.112/2021
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para confecção de material gráfico

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
01	15.000	Serv.	Saúde Bucal Infantil - Formato A5 - 4x4 cores - papel couchê brilho 90gr	R\$ 0,10	R\$ 1.500,00
02	30.000	Serv.	Saúde Bucal Escolar - Formato A4 - 4x4 cores - papel couchê brilho 90gr - 2 dobras	R\$ 0,15	R\$ 4.500,00
03	20.000	Serv.	Saúde Bucal Adolescente - Formato A4 - 4x4 cores - papel couchê brilho 90gr - 2 dobras	R\$ 0,19	R\$ 3.800,00

Itens 01, 02 e 03 – UA Gráfica Comércio e Prestação de Serviços Gráficos Eireli – EPP.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 185/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2021
PROCESSO Nº 143.506/2020
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de medicamentos.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
03	5.000	Frasco	CEFAZOLINA SÓDICA, pó para solução injetável 1g.	R\$ 8,38	R\$ 41.900,00
08	1.500	Bolso	LEVOFLOXACINO 5mg/ml INTRA-VENOSO, bolsa 100ml SISTEMA FECHADO.	R\$ 15,95	R\$ 23.925,00

Itens 03 e 08 – Soma/SP Produtos Hospitalares Ltda.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 186/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2021
PROCESSO Nº 143.506/2020
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de medicamentos.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
04	1.800	Frasco	CLARITROMICINA 500mg, intravenoso.	R\$ 38,00	R\$ 68.400,00

Item 04 – Aglon Comércio e Representações Ltda.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 187/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2021
PROCESSO Nº 143.506/2020
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de medicamentos.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
07	10.000	Amp.	GENTAMICINA, solução injetável, 40mg/ml, ampola de 2ml.	R\$ 0,89	R\$ 8.900,00
12	30.000	Amp.	TRAMADOL 50MG/ML, solução injetável, ampola 2ml.	R\$ 0,87	R\$ 26.100,00

Itens 07 e 12 – Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 209/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2021
PROCESSO Nº 142.809/2020
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de medicamentos.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
04	2.000	COM	IVABRADINA 7,5MG, comprimido revestido.	R\$ 1,73	R\$ 3.460,00
09	4.000	COM	TRIMETAZIDINA MR 35MG, comprimido.	R\$ 1,43	R\$ 5.720,00

Itens 04 e 09 – Partner Farma Distribuidora de Medicamentos Eireli – ME.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 210/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2021
PROCESSO Nº 142.809/2020
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de medicamentos.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
02	480	COM	DEFLAZACORTE 30MG, comprimido.	R\$ 7,5403	R\$ 3.619,34
03	960	COM	DICLORIDRATO DE BETAISTINA 24MG, comprimido. (LABIRIN)	R\$ 1,2305	R\$ 1.181,28
05	1.500	COM	METILDOPA 500 MG COMPRIMIDO REVESTIDO.	R\$ 1,3100	R\$ 1.965,00
10	250	FRA	VALPROATO DE SÓDIO 50MG/ML, frasco com 100ml. (DEPAKENE SOLUÇÃO)	R\$ 15,0500	R\$ 3.762,50
11	480	COM	VALSARTANA 320MG, HIDROCLORTIAZIDA 12,5MG, comprimido.	R\$ 2,8400	R\$ 1.363,20

Itens 02, 03, 05, 10 e 11 – Drogeria Duarte Ltda.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 189/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2021
PROCESSO Nº 143.226/2020
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de medicamentos.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
05	900	Amp.	CLORPROMAZINA 5MG/ML, solução injetável, ampola 5ml.	R\$ 1,00	R\$ 900,00

Item 05 – Soma/SP Produtos Hospitalares Ltda.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 190/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2021
PROCESSO Nº 143.226/2020
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de medicamentos.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
03	300	Amp.	CLORIDRATO DE DOBUTAMINA, 12,5 mg/ml, ampola com 20 ml.	R\$ 7,9400	R\$ 2.382,00
12	50.000	Frasco	PENICILINA G. BENZATINA, (BENZILPENICILINA): 1.200.000 UI, frasco com soluto + ampola com diluente 4-5 ml ou suspensão injetável pronta pra uso de 4 ml; forma de apresentação frasco-ampola; via de administração intramuscular.	R\$ 8,3550	R\$ 417.750,00

Itens 03 e 12 – Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 191/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2021
PROCESSO Nº 143.226/2020
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de medicamentos.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
06	2.800	Amp.	DIAZEPAM 5 MG/ML, solução injetável, ampola 2ml.	R\$ 0,67	R\$ 1.876,00
11	2.000	Amp.	HALOPERIDOL 5MG/ML, solução injetável, ampola 1ml.	R\$ 1,90	R\$ 3.800,00
14	9.500	Amp.	PROMETAZINA, CLORIDRATO 25MG/ML, solução injetável, ampola 2ml.	R\$ 1,94	R\$ 18.430,00

Itens 06, 11 e 14 – Cirúrgica Nossa Senhora Eireli Epp.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 192/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2021
PROCESSO Nº 143.226/2020
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de medicamentos.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
10	140	Amp.	FLUMAZENIL 0,1MG/ML. AMPOLA 5ML.	R\$ 7,50	R\$ 1.050,00

Item 10 – Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 219/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021
PROCESSO Nº 147.358/2020
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de material hospitalar ou ambulatorial.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
02	10	UNI	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA METÁLICA Nº 2 STANDARD: em aço inoxidável, com medidas: 8,0 mm x 6,0 cm; material liso, sem rebarbas; constituída por 3 partes: cânula interna, externa e mandril; diâmetros das cânulas ajustados adequadamente e que não permita acúmulo de secreções entre suas paredes, de fácil manipulação e deslizamento entre as partes; com angulação adequada que não permita que a cânula toque as paredes da traquéia.	R\$ 66,00	R\$ 660,00
11	20	UNI	RESSUSCITADOR PULMONAR MANUAL ADULTO: de silicone, translúcido, câmara/balão auto - inflável, maleável, com capacidade volumétrica de 2.000ml, com capacidade de ventilação aproximada de 1.500 ml; com VÁLVULA DE CONTROLE com entrada de O2 e ar ambiente separada da válvula de paciente; VÁLVULA DE PACIENTE que impeça o retorno do ar exalado pelo paciente para a câmara (balão) do ressuscitador, com apenas um obturador (membrana). possuir um dispositivo na saída do ar exalado pelo paciente; com BOLSA RESERVATÓRIO de oxigênio descartável, em forma de "saco" (não em forma de traqueia), com capacidade aproximada de 2,6 litros; com MÁSCARA FACIAL tamanho ADULTO, construída em plástico transparente com BOJO/COXIM INFLÁVEL de silicone ou PVC reforçado, totalmente livre de látex; totalmente desmontável e que suporte o processo de esterilização em auto clave.	R\$ 155,00	R\$ 3.100,00

12	5	UNI	RESSUSCITADOR PULMONAR MANUAL INFANTIL/PEDIÁTRICO, NÃO NEONATAL: de silicone, translúcido, câmara/balão com capacidade volumétrica de 700ml, garantindo ventilação aproximada de 450ml; VÁLVULA DE CONTROLE com entrada de O2 e ar ambiente separada da válvula de paciente; VÁLVULA DE PACIENTE que impeça o retorno do ar exalado pelo paciente para a câmara (balão) do ressuscitador, com apenas um obturador (membrana); com um dispositivo na saída do ar exalado pelo paciente; BOLSA RESERVATÓRIO de oxigênio descartável, em forma de "saco" (não em forma de traqueia), com capacidade aproximada de 2,6 litros; MÁSCARA FACIAL tamanho PEDIÁTRICO, construída em plástico transparente com BOJO/COXIM INFLÁVEL de silicone ou PVC reforçado com perfeita vedação ao rosto do paciente; totalmente livre de látex; totalmente desmontável e esterilizável em autoclave.	R\$ 155,00	R\$ 775,00
----	---	-----	---	------------	------------

Itens 02, 11 e 12 – Hospilar Comércio de Material Médico Hospitalar Eireli - EPP.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 220/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021
PROCESSO Nº 147.358/2020
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de material hospitalar ou ambulatorial.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
03	3.000	UNI	CATETER NASAL tipo óculos, para administração de oxigênio, flexível, anatômico e estéril; fabricado em PVC; com um introdutor nasal por onde flui o oxigênio a ser instilado e adaptar atrás dos pavilhões auriculares com hastes de óculos.; embalagem individual que garanta a integridade e esterilidade do produto até a sua utilização.	R\$ 0,66	R\$ 1.980,00

Item 03 – Cirúrgica União Ltda.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 221/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021
PROCESSO Nº 147.358/2020
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de material hospitalar ou ambulatorial.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
04	4.000	UNI	ESPAÇADOR ADULTO E INFANTIL: para medicamento em aerossol. Tubo totalmente transparente em polipropileno atóxico, compatível com todos os dispensadores de medicamento aerossol, volume mínimo de 175ml, e válvula dupla. Acompanha dois tamanhos de máscaras extramaciais (1 adulto e 1 infantil) com vedação total do ambiente externo, para adaptação em qualquer tamanho de rosto.	R\$ 22,00	R\$ 88.000,00

Item 04 – Accumed Produtos Médico Hospitalares Ltda

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 222/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021
PROCESSO Nº 147.358/2020
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de material hospitalar ou ambulatorial.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
05	1.500	UNI	FILTRO BACTERIOLÓGICO: filtro de barreira (bacterial/viral), de uso individual, descartável, estéril, atóxico, eletrostático, hidrofóbico, conexão universal reta para uso em circuito respiratório de ventiladores mecânicos; com eficiência de filtragem de 99,99% e resistência (30lpm) de 100pa, espaço morto de 32ml; com conexões de 22M x 15F-22F x 15M, peso de 23g e porta de entrada de Oxigênio. Apresentar Registro na ANVISA.	R\$ 6,69	R\$ 10.035,00
06	50	UNI	KIT ADULTO DE INALAÇÃO, contendo 1 máscara de tamanho adulto, 1 câmara de nebulização e 1 tubo de ar, compatíveis com o inalador e nebulizador G-Tech Modelo NEBDESKIV.	R\$ 15,95	R\$ 797,50
07	20	UNI	KIT INFANTIL DE INALAÇÃO, contendo 1 máscara de tamanho infantil, 1 câmara de nebulização e 1 tubo de ar, compatíveis com o inalador e nebulizador G-Tech Modelo NEBDESKIV.	R\$ 15,95	R\$ 319,00

Itens 05, 06 e 07 – Hoffmann & Gomes Ltda - EPP

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 223/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021
PROCESSO Nº 147.358/2020
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de material hospitalar ou ambulatorial.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
08	20	UNI	FIO GUIA PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL, fabricado em material flexível cromado, tamanho ADULTO; mandril para entubação fabricado em cobre recozido de alta flexibilidade polido e niquelado, diâmetro 2mm e com ponta esférica feita em latão diâmetro 4mm, com comprimento de 400mm, contendo marca e procedência.	R\$ 40,15	R\$ 803,00

Item 08 – Pontual Comercial Eireli.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 224/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021
PROCESSO Nº 147.358/2020
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de material hospitalar ou ambulatorial.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
09	450	UNI	MÁSCARA COM RESERVATÓRIO: de não reinalação com reservatório para oxigenioterapia, adulto; confeccionada em material siliconizado, macio, transparente e atóxico; com presilha ajustável de nariz para fixação, com elástico ajustável ao rosto; com válvula de controle de baixa resistência, e máscara com duas membranas; com bolsa reservatório com capacidade de 750 ml confeccionado em plástico soldado eletronicamente e tubo transparente para ligar no oxigênio com 2,10 metros de comprimento.	R\$ 16,15	R\$ 7.267,50
10	80	UNI	MÁSCARA COM RESERVATÓRIO: de não reinalação com reservatório para oxigenioterapia, infantil; confeccionada em material siliconizado, macio, transparente e atóxico; com presilha ajustável de nariz para fixação, com elástico ajustável ao rosto; com válvula de controle de baixa resistência, e máscara com duas membranas; com bolsa reservatório com capacidade de 750 ml confeccionado em plástico soldado eletronicamente e tubo transparente para ligar no oxigênio com 2,10 metros de comprimento.	R\$ 16,15	R\$ 1.292,00

Itens 09 e 10 – Hiromed Produtos Hospitalares Eireli - EPP.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 225/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021
PROCESSO Nº 147.358/2020
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de material hospitalar ou ambulatorial.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
13	50	KIT	SISTEMA DE ASPIRAÇÃO: fechado para aspiração traqueal, tipo TRACHCARE, Nº 06, composto por conector para respirador e tubo do paciente; com conector em "T" (tubo e extensão do respirador); entrada para irrigação com tampa e válvula; sonda para aspiração em PVC graduada a cada cm; bainha plástica protetora e transparente; válvula de aspiração com reservatório de controle, codificada por cores e com tampa protetora; embalagem com identificação do produto, procedência, data de fabricação e validade, nº de lote Registro no MS e que garanta a integridade e esterilidade do produto até sua utilização.	R\$ 64,00	R\$ 3.200,00

Item 13 – Agile Med Importação e Exportação Eireli



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 226/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021
PROCESSO Nº 147.358/2020
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de material hospitalar ou ambulatorial.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
14	400	KIT	SISTEMA DE ASPIRAÇÃO: fechado para aspiração traqueal, tipo TRACHCARE, Nº 14, composto por conector para respirador e tubo do paciente; com conector em "T" (tubo e extensão do respirador); entrada para irrigação com tampa e válvula; sonda para aspiração em PVC graduada a cada cm; bainha plástica protetora e transparente; válvula de aspiração com reservatório de controle, codificada por cores e com tampa protetora; embalagem com identificação do produto, procedência, data de fabricação e validade, nº de lote Registro no MS e que garanta a integridade e esterilidade do produto até sua utilização.	R\$ 59,00	R\$ 23.600,00

Item 14 – Top Care Produtos e Serviços Hospitalares Eireli

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 227/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021
PROCESSO Nº 147.358/2020
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de material hospitalar ou ambulatorial.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
15	70	UNI	UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO: frasco com capacidade para 250 ml, em PVC, com marcação de nível mínimo; acompanhado de máscara e extensão.	R\$ 20,00	R\$ 1.400,00

Item 15 – Dimebrás Comercial Hospitalar Ltda.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Aplicação dia 23 de Janeiro de 2022
Fechamento dos portões 9h

SELEÇÃO DO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA Nº 01/2021

A Secretaria Municipal de Saúde de Piracicaba CONVOCA os candidatos relacionados abaixo para realização da prova objetiva da no dia 23 de Janeiro de 2022 – com fechamento dos portões as 9hs para SELEÇÃO DO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA Nº 01/2021.

0101 EE PROF ELIAS DE MELLO AYRES
Rua Cel. Fernando Febeliano da Costa, 429
Alemães (São Dimas)
PIRACICABA - SP

Nome	Inscrição	Sala
ALANA TALARICO LUZ	1275462-5	12
ALBERTO NASSER DUARTE FARIAS	1119056-6	11
ALEX ALEXANDRE PEREIRA	1357245-8	1
ALINE MENEGAZZO PERSE	1255566-5	12
AMANDA CHINAGLIA MONTEIRO	1361702-8	1
AMANDA PAVANI PLANTIER	1260001-6	12
AMANDA PERON SILVA	1309978-7	7
ANA CAROLINA BARRIENTOS BRUZADELLI	1083272-6	1
ANA CECILIA GONCALVES VILELA COSTA	1201874-0	1
ANA FLAVIA BUIATTE ANDRADE	1067671-6	7
ANA FLAVIA MACHADO NASCIMENTO	1266994-6	11
ANA LUIZA SALDANHA ROSA COSTA	1286702-0	4
ANA MARIA SANJUAN RODRIGUES	1038517-7	9
ANDRESA MARTIN LOUZADA	1273899-9	1
ANELISA CAMILA FRANCHINI	1246285-3	1
ARIEL YERY AMBLO MORENO	1129795-6	4
ARTHUR EIJI WATANABE ITO	1345461-7	4
ARTHUR TELLES VIEIRA CELIA	1277103-1	9
BARBARA BATISTELA FAGNOL	1072154-1	4
BARBARA BIANCHI DIAS	1107470-1	1
BEATRIZ BETTIOL NICOLETTI	1088987-6	4

BEATRIZ CUIABANO ARRUDA	1268406-6	9	IGOR ALMEIDA DE OLIVEIRA	1265646-1	11
BEATRIZ FRANCISCO BARBOSA RODRIGUES	1063661-7	7	INGRID MATIAS PIETROBON	1275520-6	2
BEATRIZ MOREIRA BOSQUEIRO	1038280-1	7	ISABEL BARBOSA LEIVA DE LUCA	1276932-0	7
BILLY JOE MORAIS MENDES DE PAULA	1257858-4	11	ISABELA CORREA TRAVIZI	1239328-2	7
BRUNA ALVES PELIZON	1055530-7	1	ISABELLA CIPRIANI	1324420-5	2
BRUNA LIDIANE DA SILVA	1072662-4	7	ISABELLA LOURENCO SARAIVA	1228243-0	12
BRUNA RODRIGUES GODOY	1333894-3	1	ISADORA CHRISTINA DA ROCHA PORTO	1094078-2	5
BRUNO LEGUIZAMON BARUKI	1362159-9	9	ISADORA CONSONI	1068744-0	5
BRUNO SUKENAO ITO	1201645-4	4	ISADORA VILLELA MENEZES	1275842-6	5
CANDIDA ANDREOTTI DAVID	1075888-7	7	JACKELLINE CAMARGO PRETO	1241357-7	5
CARLOS EMANUEL RODRIGUES DE CASTRO	1268632-8	9	JAMILE FONTENELLE BARROS DE CASTRO	1356244-4	2
CARLOS FERNANDO CASTRO DE ARAUJO	1046065-9	4	JAQUELINE LIMA DELGADILLO	1283306-1	2
CAROLINA FANUCCI BUENO	1168860-2	1	JHON CARLOS VIVANCOS SALAZAR	1229222-2	9
CAROLINA FELIPE RIOS TOCAFUNDO	1342140-9	7	JOAO IVO FRANCISCO DA SILVA	1257815-0	5
CESAR CAUE BASSETTO	1263222-8	11	JORDY CANUTO DE SOUZA	1071648-3	5
CHADIA ABRAO	1279562-3	9	JUAN PABLO SANDOVAL TERRAZAS	1281551-9	7
DANIELA DOS SANTOS PIVA	1266719-6	7	JULIA SERPA VALE	1356892-2	12
DANILO AMARAL SANDRI	1042170-0	7	JULIANA GANDELMAN COSTA	1079789-0	11
DENNIS HENRIQUE DE OLIVEIRA MONTEIRO	1274047-0	9	JULIANA VON ZUBEN MOREIRA	1359744-2	7
DIANA TOTA RODRIGUES	1066086-0	7	JULIANE EROLES CASSILLAS	1269762-1	2
DIEGO CUNHA DA SILVA	1245900-3	9	KAIO PANTOJA DE LIMA	1239021-6	7
DOMENICO MELONE NETO	1225584-0	14	KAREN LEITE D AVILA REIS	1056226-5	5
EDUARDO CARMONA	1244788-9	11	KARLA MARIA MULLER	1277366-2	5
ELEN DA SILVA SHIRATOMI	1094605-5	4	KATHYA MICHELLE LOPEZ ROJAS	1273875-1	5
ERICK HIDEO SASADA	1233829-0	4	LAURA ARTIOLI DE MORAES E SOUZA	1159365-2	8
FABIANA MARTINS P C VENDITTI	1102355-4	1	LAURA RIBEIRO	1080727-6	2
FABIELLI MIOTO LARROSSA	1099267-7	1	LEONARDO FRANCISCO RIBEIRO	1273851-4	10
FELIPE GONCALVES ERMINIO	1272777-6	1	LETHICIA YURI MATUNAGA	1233245-3	8
FERNANDA RIBEIRO MONTRONI	1234764-7	12	LETICIA DANTAS MOREIRA	1174716-1	5
FERNANDO FREITAGAS GRENGA	1243611-9	9	LETICIA VERONA BALDUINO DA SILVA	1090651-7	5
FERNANDO MAIA	1359933-0	12	LIDIANE APARECIDA VILA PIRES	1230715-7	2
FLAVIA HASHIZUME BAPTISTA	1353856-0	4	LINDAINEZ ANTONIO DE SOUZA	1178642-6	2
FRANCISCO GUILHERME PAGOTTO	1090785-8	9	LUCAS BARONE DA ROCHA	1075157-2	6
FRED SCHINAIDER CERQUEIRA	1208007-1	11	LUCAS RAHAL SANCHEZ	1274607-0	2
FULVIO BORGES ALVES	1049857-5	12	LUCAS THEODORO PORTO	1355381-0	2
GABRIEL PIMENTEL DE SOUSA	1199894-6	4	LUCCAS GALDINO DE OLIVEIRA BORGES	1268411-2	10
GABRIELA ASSUNCAO MOREIRA E SILVEIRA	1050601-2	9	LUIS FERNANDO GARCIA GONCALVES	1352774-6	8
GABRIELA BALARINI FIGUEIREDO LIMA	1145060-6	1	LUIS FERNANDO SASAKI	1233099-0	6
GABRIELA CARVALHO SEGUIN	1218603-1	4	LUIS HENRIQUE BALLONI	1071249-6	6
GABRIELA CORREA MANO	1077068-2	12	MAGDIEL LAYSON TORRES MORAIS	1192300-8	10
GABRIELA DELLOSSO CIBIM	1053539-0	4	MAISA MARQUES DO VALE	1357388-8	6
GABRIELA JORGE TRIGO ALVES	1046762-9	1	MARCO AURELIO ALGUIN SIMOES	1109384-6	2
GABRIELA REGONHA	1101423-7	4	MARIA DE JESUS MENEZES HORACIO	1358397-2	8
GABRIELA REZENDE MELO	1072114-2	2	MARIA EMILIA MONTAGNER	1110295-0	14
GABRIELLA LOUZADA BRAGA CARALINE	1051757-0	12	MARIA JULIA GUIMARAES SANTOS	1122796-6	2
GIEDRE OLIVEIRA DARE	1276186-9	9	MARILIA CAMARA SEBER	1259108-4	6
GIOVANA NICOLI CABRAL HELUANY	1058493-5	2	MARILIA MOURO	1099188-3	6
GIOVANI ARTHUR BARROS RUSSO	1331800-4	5	MARINA MARIA MIARELLI MIGUEL	1354108-0	8
GIOVANNA FERNANDES BONANI	1203574-2	11	MATEUS VANNI	1273699-6	10
GISLAINE MARINS MUNHOZ DE CARVALHO	1215980-8	2	MATHEUS MARIANNO DE SOUZA PEREIRA	1310409-8	12
GUILHERME AUGUSTO CIACO DE CARVALHO JUNIOR	1258940-3	5	MATHEUS RAGAZZO LEME	1233391-3	3
GUILHERME BELANDRINO BORTOLAMI	1239785-7	11	MAYARA FERREIRA	1359103-7	13
GUSTAVO GATTI CARDADOR	1057458-1	5	MAYARA SPAGNOL	1041469-0	10
HARISON FERNANDO DOS SANTOS SIMAO	1248460-1	9	MAYRA SIMONE NOBRE DE OLIVEIRA	1067931-6	3

MICHEL FRANCO FIGUEIREDO	1275916-3	12
MICHELE VIEIRA ALVES	1043139-0	8
MONIKE MEDEIROS ROSA	1197169-0	3
MURILO CORDEIRO VASQUEZ	1037616-0	6
NATALIA DE AMORIM JARDIM	1355706-8	3
NATALIA DONATO BERTINI	1047348-3	3
NATHALIA ELENA SEIXAS BATALHA	1209306-8	3
NATHALIA VALENTE JUVELE	1257477-5	3
NATHALYA FERNANDA ROSSI	1273645-7	3
NELSON DAS CHAGAS NETO	1140364-0	8
NELSON DE PAULI NETO	1361259-0	11
PALOMA RICCIARDI DE CASTRO	1097764-3	10
PAULO ALVES TAVARES	1275613-0	11
PAULO CEZAR DE GODOY JUNIOR	1343081-5	13
PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS LOPES	1233223-2	12
PEDRO WEVERTON RODRIGUES DA SILVA	1105942-7	10
PRISCILA DELLANTONIA ZARDETTO	1128910-4	8
RAHISSA CESTARI RAIES	1245578-4	3
RAIZA ADRIELLE FERRAZ PACHECO DA SILVEIRA	1040868-1	10
RAIZA FIRMO DO NASCIMENTO MONTEIRO	1273892-1	8
RAPHAEL DAVID DE ANDRADE	1300553-7	8
RAYZA PEREIRA BARBOSA	1044812-8	6
RENAN CARDOSO VAZ	1315587-3	3
RENAN RODRIGUES REZENDE	1249480-1	11
RENATA NOVELLI KAIROF MARI	1357070-6	8
RENATO BAYMA GAIA	1274445-0	10
RICARDO NUNES INSERRA	1353635-4	13
RILBERT WALTER FLORES JIMENEZ	1064961-1	8
RODOLFO FERREIRA DA SILVA	1096055-4	12
RODRIGO AUGUSTO DE FIGUEIREDO	1358298-4	10
RODRIGO BONSI CHRISTOFOLETTI	1231744-6	10
RODRIGO DUARTE BERDUN SILVA	1345141-3	13
ROGERIO BRUNES DE OLIVEIRA	1276100-1	8
SABRINA WEINY DA SILVA	1266908-3	10
SAMUEL ZUNA SERRANO	1276076-5	10
SARAH DE SOUZA CHINELATO	1354185-4	6
TAINA APARECIDA MARTIN	1092227-0	3
THAIS CAROLINE HITA AZEVEDO	1099870-5	8
THAIS MARCONE PINTOR	1304093-6	6
THAIS RODRIGUES VIEIRA	1245603-9	6
THALES SILVA FERREIRA	1072682-9	11
THOMAS DARCADIA DOS REIS	1265038-2	10
TIAGO ALVES DA SILVA	1273669-4	11
VALQUIRIA NEVES PERIN	1046329-1	8
VANUZA TEOFILO RODRIGUES	1232714-0	3
VICENTE EDEN PESSOA LESSA	1257348-5	11
VICTOR DEPOIAN BUCCERONI	1333562-6	13
VITORIA MORAIS MINOSSI ZAINA	1327455-4	6
VITORIA NUNES SCHMIDT	1038340-9	8
WANESSA SASSE	1273984-7	3
YNAIRA DUARTE ASSIS	1201681-0	3

Piracicaba, 13 de janeiro de 2022.
Prefeitura do Município de Piracicaba

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

Divisão de Fiscalização

Departamento de Administração Fazendária
Divisão de Fiscalização

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO Nº 004/2022

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou representante legal, da empresa relacionada abaixo, para que no prazo de 30 (trinta) dias, compareçam na Divisão de Fiscalização do Departamento de Administração Tributária, para tratar de assuntos relacionados ao Processo Administrativo, quitação de débitos de Imposto Sobre Serviços – ISS e outros assuntos pertinentes, relacionado ao Processo Administrativo de Levantamento Específico nº 49497/2021 e Processo Administrativo de Inscrição Municipal nº 72973/2012, que deu origem à Notificação de Lançamento nº 72505; Auto de Infração e Imposição de Multa nº 74814 e 74815, todos aplicados em 11/01/2022.

O não comparecimento do presente Edital, implicará no lançamento dos referidos débitos em Dívida Ativa, nos termos do Artigo 44, Parágrafo Único da Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal). O contribuinte poderá impugnar a presente exigência fiscal, independente de prévio depósito, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação do edital, mediante defesa escrita e juntando os documentos comprobatórios das razões apresentadas, nos termos do Artigo 446 Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal).

Piracicaba, 11 de janeiro de 2022.

CONTRIBUINTE:

GONÇALVES RODRIGUES - COMÉRCIO DE VEÍCULOS EIRELI - ME
END.: AV. RIO DAS PEDRAS, 334, PIRACICAMIRIM – PIRACICABA/SP
CEP: 13420-590 - CPD: 624824 - CNPJ: 15.594.999/0001-11

Departamento de Administração Fazendária
Divisão de Fiscalização

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO Nº 005/2022

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou Representante legal, da empresa relacionada abaixo, para que no prazo de 30 (trinta) dias, compareçam na Divisão de Fiscalização do Departamento de Administração Tributária, para tratar de assuntos relacionados ao levantamento fiscal específico, quitação de débitos de Imposto Sobre Serviços – ISS e outros assuntos pertinentes, relacionado ao Processo Administrativo de Levantamento Específico No. 44651/2021, com Termo de Início de Ação Fiscal nº 12617 de 15 de dezembro de 2021, bem como os procedimentos adotados no presente, que resultaram na Notificação Preliminar nº 42227.

O não comparecimento do presente Edital implicará no lançamento dos referidos débitos em Dívida Ativa, nos termos do Artigo 44, Parágrafo Único da Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal). O contribuinte poderá impugnar a presente exigência fiscal, independente de prévio depósito, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação do edital, mediante defesa escrita e juntando os documentos comprobatórios das razões apresentadas, nos termos do Artigo 446 Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal).

Piracicaba, 11 de janeiro de 2022.

CONTRIBUINTE:

HAN GIL CONSTRUÇÕES E OBRAS LTDA
RUA SÃO JOSÉ, 500 – APTO 142 CENTRO – PIRACICABA/SP
CEP 13400-330 – CNPJ 29.170.355/0001-00 – CPD 645330

Departamento de Administração Fazendária
Divisão de Fiscalização

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO Nº 006/2022

Pelo presente Edital fica(m) CIENTIFICADO(S) do lançamento do Imposto Sobre Serviços – ISS incidente sobre a construção, reforma, ampliação ou demolição de imóveis conforme Visto de Conclusão (Habite-se) ou Certidão de Regularização expedida pelo Departamento de Engenharia, efetuado conforme determina o Artigo 269 e Parágrafos da Lei Complementar No. 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal), os contribuintes abaixo relacionados, ficando os mesmos convocados a comparecer na Divisão de Fiscalização do Departamento de Administração Tributária, sito a Rua Antônio Corrêa Barbosa nº, 2233 – 4º. Andar, nos termos do Artigo 3o, da Instrução Normativa No. 08/2021, de 16/04/2021, a fim de retirar(em) a(s) respectiva(s) guia(s) de recolhimento, sem prejuízo dos acréscimos relativos à correção monetária, multa de mora e juros moratórios, e providenciar(em) a sua quitação.

O não atendimento do presente Edital de Lançamento no prazo de 15 (quinze) dias acarretará na inscrição do débito respectivo junto a Dívida ativa do Município, conforme determina o Artigo 44, Parágrafo Único da Lei Complementar No. 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal).

Piracicaba, 11 de Janeiro de 2022

PROTOCOLO	CONTRIBUINTE	ASSUNTO
104636/2020	BRUNO JUNIOR FREIRE DE SOUSA	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
73532/2018	CAMILA CORSI MENGALI	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
105929/2020	ELIZA SIRLEY PRISCILA SOARES	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
143342/2018	GRAZIELA DA SILVA RODRIGUES	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
13467/2016	IVANA AP. TOMAS THEODORO DE AGUIAR	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
102016/2020	OLIMPIA GONÇALVES BARREIROS	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

102007/2020	ROBERTA GONÇALVES DOS SANTOS	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
105921/2020	SABRINA MONTEIRO DO NASCIMENTO	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
202897/2015	THIAGO JOSE PERON	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
189423/2015	VINICIUS BALLASTEIRO DO ARAUJO	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
102013/2020	WILTON GOMES DA SILVA	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

**Departamento de Administração Fazendária
Divisão de Fiscalização**

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO Nº 007/2022

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou Representante legal, da empresa relacionada abaixo, para que no prazo de 30 (trinta) dias, compareçam na Divisão de Fiscalização do Departamento de Administração Tributária, para tratar de assuntos relacionados ao levantamento fiscal específico, quitação de débitos de Imposto Sobre Serviços – ISSQN e outros assuntos pertinentes, relacionados aos Processos de Inscrição Municipal de nº 124461/2015 e do Processo Administrativo de Levantamento Específico de nº 44.677/2021 e de todos os procedimentos adotados nos presentes processos: T.I.A.F. de N.º 12.616, de 11/01/2022.

O não comparecimento do presente Edital, implicará no lançamento dos referidos débitos em Dívida Ativa, nos termos do Artigo 44, Parágrafo Único da Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal). O contribuinte poderá impugnar a presente exigência fiscal, independente de prévio depósito, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação do edital, mediante defesa escrita e juntando os documentos comprobatórios das razões apresentadas, nos termos do Artigo 446 Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal).

Piracicaba, 11 de janeiro de 2022

CONTRIBUINTE:

H.S. MALHEIROS & CIA LTDA EPP

END: Rua Cananéia, 82 – Monte Libano - PIRACICABA/SP

CEP:13.424-030- CPD: 636232 - CNPJ: 05.912.196/0001-04

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

ATA DE ELEIÇÃO CONSELHO MUNICIPAL DA JUVENTUDE

Aos 3 (três) dias do mês de dezembro, no auditório do Centro Cívico, na Prefeitura Municipal de Piracicaba, às 16h00hs, ocorreu a eleição para o Conselho Municipal da Juventude.

Às 16h30h Sra. Nara deu a Assembleia iniciada, esclarecendo que foi dado um tempo maior para que as pessoas chegassem.

Esclareceu também os termos da Lei de 6 indicados por uma Entidade e 1 candidato que deveria ter indicação de 3 (três) entidades e que nesse caso não seria votado. Passaria por votação os outros 6 (seis) candidatos.

Informou o número de candidatos presentes 5 (cinco), abaixo do número estipulado. Nesse caso haveria 2 (duas) opções:

1a) Não ter votação e nesse caso o processo seria refeito na sua totalidade (desde o chamamento)

2a) Proceder com a votação com os 5 (cinco) candidatos, e nesse caso torna-se necessário encaminhar o processo para análise e deliberação da Procuradoria Geral, para parecer.

Esclarecido que o Conselho Municipal da Juventude só passa a ter validade, quando definido os demais membros e ter o Decreto de nomeação.

Os presentes (candidatos e convidados), optaram por proceder com a votação.

Foi chamado o candidato Luis para entregar as cédulas e feita a votação com os seguintes resultados:

Felipe Machado = 1 voto

Lucas J. L. F. Correa = 1 voto

João Paulo Pimenta = 3 votos

Thaís Elisa Souza = 4 votos

Marcus Vinícius M. da Silveira = 10 votos

Eriane Eleutério e Tiago da Silva Fainer = ausentes

Gabriela C. Ferreira também ausente

Esclarecido que os convidados não podem ser votados.

Às 17:15 deu-se encerrada a Assembleia, e o processo seguirá para a Procuradoria Jurídica.

Assinam o original:

Nara Elisa Hartung Campos
Helena da Silva Mendes e Souza
Jackson do Nascimento Santiago
Thaís Elisa da Costa Souza
Adney Araújo Abreu
Sueli Regina Chiaranda

Piracicaba, 03 de dezembro de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

RESOLUÇÃO 01/2022

O Conselho Municipal do Idoso, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei municipal nº. 6.246/2008, e CONSIDERANDO o advento da Lei Federal nº 10.741 de 1º de Outubro de 2003 – ESTATUTO DO IDOSO, bem como seus artigos 47, 48, 49, 50, no título IV, capítulo II; e ainda, o disposto na referida lei quanto à fiscalização das organizações governamentais e não governamentais/entidades, com ou sem fins lucrativos, de atendimento direito ao idoso, em Reunião Ordinária realizada em 12 de Janeiro de 2022..

Resolve

Art. 1º – Tonar público a composição da Mesa Diretora para o biênio 2022-2024. sendo composto:

Mesa Diretora
Presidente : Clovis Misawa
Vice- Presidente: Wesley Batista de Campos
1ª Secretária : Elisangela Comachini Corte Real
2ª Secretária: Joseane Ap. T. Furlani

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação .

Piracicaba, 12 de Janeiro de 2022.

Clovis Misawa
Presidente do Conselho Municipal do Idoso

RESOLUÇÃO 02/2022

O Conselho Municipal do Idoso, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei municipal nº. 6.246/2008, e CONSIDERANDO o advento da Lei Federal nº 10.741 de 1º de Outubro de 2003 – ESTATUTO DO IDOSO, bem como seus artigos 47, 48, 49, 50, no título IV, capítulo II; e ainda, o disposto na referida lei quanto à fiscalização das organizações governamentais e não governamentais/entidades, com ou sem fins lucrativos, de atendimento direito ao idoso, em Reunião Ordinária realizada em 12 de Janeiro de 2022.

Resolve:

Art. 1º – Tonar público a composição das Comissões para o biênio 2022-2024, sendo composto:

Comissão de Políticas Públicas
Samaris Alderli Alves
Joseane Aparecida T. Furlani
Wesley Batista de Campos
Regina Aparecida Costa
Eduardo Kobayashi
Elisangela Comachini Corte Real

Comissão de Finanças e Orçamentos
Antonio Sérgio Rosa de Oliveira
Janine Diorio
Luis Roberto Moraes Sampaio
Moacir de Jesus Valentinuci

Comissão de Justiça e Legislação
Andreia Golinelli
Monica Graner Menegatti
José Osmir Bertazzoni
Clovis Misawa

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação

Piracicaba, 12 de Janeiro de 2022.

Clovis Misawa
Presidente do Conselho Municipal do Idoso

5º ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA E O LAR DOS VELHINHOS DE PIRACICABA

DO TERMO ORIGINAL

Data: 02/01/2018

Prazo: 12 (doze) meses

Valor: R\$ 2.627.520,00 (dois milhões, seiscentos e vinte e sete mil, quinhentos e vinte reais)

Processo Administrativo nº 194.241/2017.

Chamamento Público nº 17/2017 – Meta 1

Fundamento Legal: Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014, posteriormente regulamentada pelo Decreto Federal nº 8.726, de 27 de abril de 2016 e pelo Decreto Municipal nº 17.093, de 01 de junho de 2017.

Objeto: Serviço de Acolhimento Institucional para Idosos, na modalidade Abrigo Institucional, no âmbito da Proteção Social Especial de Alta Complexidade.

DO 5º ADITIVO – PRAZO E VALOR

Data: 30/12/2021

Prazo: 12 (doze) meses

Valor: R\$ 3.078.800,00 (três milhões, setenta e oito mil e oitocentos reais)

Piracicaba, 13 de janeiro de 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA, TRÂNSITO E TRANSPORTES

EXPEDIENTE DO DIA 14/01/2022

Deferido – Restituição de Importância Paga

Maria de Lourdes Costa Nardin Berto

Marcelo Mendes Ibanhes

Mauricio Mazzaro

Maria Isabel Prezotto Vicente

Marcia Alessandra Vitor

Maria Presoto Del Tio

Matheus William Maximo

Protocolo:176.057/2021

Protocolo:175.905/2021

Protocolo:175.924/2021

Protocolo:175.927/2021

Protocolo:176.038/2021

Protocolo:176.047/2021

Protocolo:176.054/2021

Matheus de Farias Lopes
 Mariana Montagner Bonato
 Mariana Montagner Bonato
 Mariana Montagner Bonato
 Maria Olinda Galhardo G.A. Domenico
 Mauricio Luiz Zanelatto
 Mateus Alves Graciano
 Mariana Dobes Desenzi
 Maria Silvia Nechar
 Maria da Conceição Carpanezzi
 Lidineia Pereira dos Santos
 Marcelo de Almeida Godoy
 Jose Antonio Nicoleti
 Jose Antonio Nicoleti
 Jose Antonio Nicoleti
 Jose Antonio Nicoleti
 Jose Antonio Nicoleti
 Mayara Roberta Guimaraes
 Marlene Ribeiro
 Mariana Damiamas Baccarin Dargelio
 Maria Angelica Cella
 Lucas Henrique Roberto Tomaz
 Marina Pimenta Rodrigues Germano
 Mario da Silva Junior
 Mirela Marchini Valerio
 Mirela Marchini Valerio
 Maurilio Aparecido Correa
 Maurilio Aparecido Correa
 Mauricio Arantes Romero Gonçalves
 Maria Jose Beraldo Vianna
 Marcela Ruiz Galesi
 Luiz Carlos Zanuzzo Junior
 Maria Aparecida Gallo
 Luiz Aparecido Rozzatti
 Luciano Castelari
 Luciano Castelari
 Maryjane Pereira Gomes
 Marlene Maria dos Santos Carmo
 Maria Aparecida de Mello Gurgel
 Maria Aparecida de Mello Gurgel
 Maria Aparecida Bueno Godoy Ferreira
 Marcos Jose Cabrini
 Marcio Berto da Silva
 Marco Antonio Faulim
 Marcela Usberti Herling
 Modolo e Modolo Construções Eireli
 Modolo e Modolo Construções Eireli
 Luciano Sergio Bizarro Precoma
 Manoel Ribeiro de Mello
 Marcos Antonio Leonel
 Marcos Coelho Prates
 Marcos Coelho Prates
 Marinalva Carla de Souza Guedes
 Marinalva Carla de Souza Guedes
 Marinalva Carla de Souza Guedes
 Marinalva Carla de Souza Guedes
 Marinalva Carla de Souza Guedes
 Marinalva Carla de Souza Guedes
 Marcela Aparecida da Silva
 Gregorio Luciano de Azevedo Tumang
 Marcia Aparecida Lima Vieira
 Milton Alves de Novais
 Maria Aparecida de Oliveira Pedroso
 Milena Valquiria Benatti Gimenes

Protocolo:176.089/2021
 Protocolo:176.095/2021
 Protocolo:176.098/2021
 Protocolo:176.099/2021
 Protocolo:176.857/2021
 Protocolo:177.526/2021
 Protocolo:177.531/2021
 Protocolo:177.532/2021
 Protocolo:177.533/2021
 Protocolo:177.536/2021
 Protocolo:177.537/2021
 Protocolo:177.539/2021
 Protocolo:177.540/2021
 Protocolo:177.541/2021
 Protocolo:177.542/2021
 Protocolo:177.543/2021
 Protocolo:177.545/2021
 Protocolo:178.808/2021
 Protocolo:178.810/2021
 Protocolo:178.813/2021
 Protocolo:178.817/2021
 Protocolo:178.820/2021
 Protocolo:178.823/2021
 Protocolo:178.834/2021
 Protocolo:178.841/2021
 Protocolo:178.843/2021
 Protocolo:178.845/2021
 Protocolo:178.847/2021
 Protocolo:178.850/2021
 Protocolo:178.867/2021
 Protocolo:178.870/2021
 Protocolo:178.871/2021
 Protocolo:178.873/2021
 Protocolo:176.145/2021
 Protocolo:176.148/2021
 Protocolo:176.152/2021
 Protocolo:176.158/2021
 Protocolo:176.209/2021
 Protocolo:176.486/2021
 Protocolo:176.484/2021
 Protocolo:176.492/2021
 Protocolo:176.531/2021
 Protocolo:176.541/2021
 Protocolo:176.571/2021
 Protocolo:176.577/2021
 Protocolo:176.595/2021
 Protocolo:176.597/2021
 Protocolo:176.608/2021
 Protocolo:176.619/2021
 Protocolo:176.651/2021
 Protocolo:176.661/2021
 Protocolo:176.674/2021
 Protocolo:176.677/2021
 Protocolo:176.680/2021
 Protocolo:176.682/2021
 Protocolo:176.685/2021
 Protocolo:176.687/2021
 Protocolo:176.695/2021
 Protocolo:176.697/2021
 Protocolo:176.778/2021
 Protocolo:176.482/2021
 Protocolo:176.411/2021
 Protocolo:176.417/2021

GUARDA CIVIL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 670/2021

Contratação de Seguro de acidentes pessoais coletivo com cobertura para morte acidental, invalidez acidental e auxílio funeral para 411 funcionários da Guarda Civil

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, a favor da(s) seguinte(s) empresa(s):

Item	Empresa	Valor Unitário do Item
1	Mongeral Aegon Seguros e Previdência S/A	R\$ 2.153,00

Piracicaba, 12 de janeiro 2022.

Sidney Miguel da Silva Nunes
 Comandante da Guarda Civil

PORTARIA DA C.P.P.S. Nº 001, DE 14 DE JANEIRO DE 2022.

Dispõe sobre a instauração de Processo Administrativo Disciplinar e de Sindicância e dá outras providências.

ANA PAULA C. R. BIGELLI, Corregedora Geral da Guarda Civil, no uso de suas atribuições, com fulcro nos artigos 1º ao 3º da Lei Municipal 6.066/2007 e artigo 13 da Lei Federal 13.022/2014, faz saber a quantos o presente virem ou dele tiverem conhecimento,

DETERMINAR

ARTIGO 1º - Abertura de Sindicância com o objetivo de apurar supostas irregularidades e responsabilidades sobre fatos envolvendo guarda civil, conforme ofício nº.047/GCMP, MOTIVADO PELO Boletim de Ocorrência nº.3228/2021, objeto do processo com protocolo nº. 5.372/2022.

ARTIGO 2º - Fica estabelecido o prazo de 30 (trinta) dias para a conclusão dos trabalhos, prorrogáveis, se necessário, por igual período, a pedido do Presidente da Comissão.

ARTIGO 3º - Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Piracicaba, 14 de janeiro de 2022.

ANA PAULA C. R. BIGELLI
 Corregedora Geral

PORTARIA DA C.P.P.S. Nº 002, DE 14 DE JANEIRO DE 2022.

Dispõe sobre a instauração de Processo Administrativo Disciplinar e de Sindicância e dá outras providências.

ANA PAULA C. R. BIGELLI, Corregedora Geral da Guarda Civil, no uso de suas atribuições, com fulcro nos artigos 1º ao 3º da Lei Municipal 6.066/2007 e artigo 13 da Lei Federal 13.022/2014, faz saber a quantos o presente virem ou dele tiverem conhecimento,

DETERMINAR

ARTIGO 1º - Abertura de Sindicância com o objetivo de apurar supostas irregularidades e responsabilidades sobre fatos envolvendo guarda civil, conforme ofício nº.001/2022-Ouv, objeto do processo com protocolo nº. 5.348/2022.

ARTIGO 2º - Fica estabelecido o prazo de 30 (trinta) dias para a conclusão dos trabalhos, prorrogáveis, se necessário, por igual período, a pedido do Presidente da Comissão.

ARTIGO 3º - Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Piracicaba, 14 de janeiro de 2022.

ANA PAULA C. R. BIGELLI
 Corregedora Geral

PORTARIA DA C.P.P.S. Nº 003, DE 14 DE JANEIRO DE 2022.

Dispõe sobre a instauração de Processo Administrativo Disciplinar e de Sindicância e dá outras providências.

ANA PAULA C. R. BIGELLI, Corregedora Geral da Guarda Civil, no uso de suas atribuições, com fulcro nos artigos 1º ao 3º da Lei Municipal 6.066/2007 e artigo 13 da Lei Federal 13.022/2014, faz saber a quantos o presente virem ou dele tiverem conhecimento,

DETERMINAR

ARTIGO 1º - Abertura de Sindicância com o objetivo de apurar supostas irregularidades e responsabilidades sobre fatos envolvendo guarda civil, conforme ofício nº.001/2022-Ouv, objeto do processo com protocolo nº. 5.356/2022.

ARTIGO 2º - Fica estabelecido o prazo de 30 (trinta) dias para a conclusão dos trabalhos, prorrogáveis, se necessário, por igual período, a pedido do Presidente da Comissão.

ARTIGO 3º - Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Piracicaba, 14 de janeiro de 2022.

ANA PAULA C. R. BIGELLI
 Corregedora Geral

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES INTERNOS

Autorização

O Secretário Municipal de Transportes Internos, no uso de suas atribuições legais e, com fundamento no Decreto no. 11.030/05 e Portaria Semutri 001, autoriza o servidor Ivan Carlos Mendes, RG 41316406-8 SSP/SP a dirigir o veículo oficial da Prefeitura do Município de Piracicaba, pelo qual responde solidariamente em caso de acidente, multa ou furto, sendo vedada sua utilização para fins particulares.

Piracicaba 13/01/22

Dorival José Maistro
 Secretário Municipal de Transportes Internos

Autorização

O Secretário Municipal de Transportes Internos, no uso de suas atribuições legais e, com fundamento no Decreto no. 11.030/05 e Portaria Semutri 001, autoriza o servidor Nelson Barbosa Rezende, RG 66238320-5 SSP/SP a dirigir o veículo oficial da Prefeitura do Município de Piracicaba, pelo qual responde solidariamente em caso de acidente, multa ou furto, sendo vedada sua utilização para fins particulares.

Piracicaba 13/01/22

Dorival José Maistro
 Secretário Municipal de Transportes Internos

DISQUE DENÚNCIA
 Sua arma contra a VIOLÊNCIA.

LIGUE GRÁTIS 181

Sigilo ABSOLUTO - Atendimento 24 horas



PORTARIA DA C.P.P.S. Nº 004, DE 14 DE JANEIRO DE 2022.
Dispõe sobre a instauração de Processo Administrativo Disciplinar e de Sindicância e dá outras providências.

ANA PAULA C. R. BIGELLI, Corregedora Geral da Guarda Civil, no uso de suas atribuições, com fulcro nos artigos 1º ao 3º da Lei Municipal 6.066/2007 e artigo 13 da Lei Federal 13.022/2014, faz saber a quantos o presente virem ou dele tiverem conhecimento,

DETERMINAR

ARTIGO 1º - Abertura de Sindicância com o objetivo de apurar supostas irregularidades e responsabilidades sobre fatos envolvendo guarda civil, conforme ofício nº.001/2022-Ouv, objeto do processo com protocolo nº. 5.365/2022.

ARTIGO 2º - Fica estabelecido o prazo de 30 (trinta) dias para a conclusão dos trabalhos, prorrogáveis, se necessário, por igual período, a pedido do Presidente da Comissão.

ARTIGO 3º - Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Piracicaba, 14 de janeiro de 2022.

ANA PAULA C. R. BIGELLI
Corregedora Geral

PROCURADORIA GERAL

Contratada: AGRIMAQ COMERCIAL EIRELI EPP. – CNPJ nº 22.825.872/0001-21 (SEMA)
Código Licitação nº 2021.000.001.466
Código Ajuste nº 2022.000.000.014
Contrato nº 0014/2022.
Proc. Admin.: nº 109.108/2021.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 458/2021.
Objeto: Aquisição de equipamentos e implementos agrícolas.
Valor: R\$ 89.500,00 (Oitenta e nove mil e quinhentos reais).
Prazo: até a entrega definitiva.
Data: 12/01/2022.

Contratada: CLÍNICA DE REABILITAÇÃO OTTOBOCK SÃO PAULO LTDA. – CNPJ nº 66.773.862/0001-65 (SAÚDE)
Contrato nº 0015/2022.
Proc. Admin.: nº 169.734/2021.
Licitação: Dispensa de Licitação - artigo 24, IV, da Lei Federal nº 8.666/93.
Objeto: carrinhos terapêuticos para atendimento de Mandados Judiciais.
Valor: R\$ 73.000,00 (Setenta e três mil reais).
Prazo: até a entrega definitiva.
Data: 12/01/2022.

Contratada: MATEC AV IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS AUDIOVISUAIS LTDA. – CNPJ nº 03.598.410/0001-74 (EDUCAÇÃO)
Código Licitação nº 2021.000.001.545
Código Ajuste nº 2022.000.000.015
Contrato nº 0016/2022.
Proc. Admin.: nº 147.119/2021.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 565/2021.
Objeto: Aquisição de laptops educacionais e gabinetes para armazenamento.
Valor: R\$ 600.000,00 (Seiscentos mil reais).
Prazo: até a entrega definitiva.
Data: 12/01/2022.

SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

SETOR DE PROTOCOLO, ARQUIVO E DIVULGAÇÃO
Expediente do dia 12 Janeiro 2.022

Protocolados e Encaminhados

Protocolos	Interessados
000377/2022	ROSEMEIRE TERESINHA GUSTINELLI
000378/2022	CARREFOUR COM. INDUSTRIA LTDA
000379/2022	ÓTICA FEIRÃO DOS ÓCULOS PIRACICABA
000380/2022	CONDOMINIO RES. RESERVA DO ENGENHO - HD.
000381/2022	JEANE SILENE SANTOS THOMAZ
000382/2022	TEREZA SOARES FERNANDES
000383/2022	VIVIANE APARECIDA STURION
000384/2022	NATALINA PEREIRA CAMPOS LUIZ
000385/2022	ANTONIO CESAR COLOMBO
000386/2022	JOÃO CARLOS FERNANDES FRANCO
000387/2022	LILIANE CRISTINA LOPES
000388/2022	LUCIA PAULA
000389/2022	WILSON MASSAU PEREIRA NISHIYAMA
000390/2022	SUZANA MAGRINI
000391/2022	CARLA CRISTIANE RODRIGUES MACHADO
000392/2022	JOSMAR CORREIA SOARES
000393/2022	BENVINDO ANDRIOTTA
000394/2022	ANA MARIA PAGLIUCA AMORUSO
000395/2022	ANA PAULA FRANCISCO CESARIO
000396/2022	ODAIR ALBERTO ASSUMPÇÃO
000397/2022	ADRIANA APARECIDA DE FREITAS ANTUNES
000398/2022	JULIO CESAR DA SILVA
000399/2022	JUPIÁ EMPR. IMOB. SPE LTDA.
000400/2022	PEDRO CESAR JUNIOR DA SILVA
000401/2022	VANDERLEI COSME LIMA

000402/2022	LUIZA RODRIGUES
000403/2022	ALEXSANDRO GUERREIRO DA SILVA
000404/2022	SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA
000405/2022	VARA DA FAZENDA PUBLICA DA COMARCA DE PIRACICABA
000406/2022	BAX COMPANY COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS LTDA
000407/2022	AP FERNANDES TRANSPORTES E LOGISTICA LTD
000408/2022	CELSON DOS SANTOS SILVA
000409/2022	SABRINA DOS SANTOS PAIVA
000410/2022	EURIDES FERREIRA VILANOVA
000411/2022	FRANCISCO OLIVEIRA MARTINS
000412/2022	RENILDO DE SOUZA BARBOSA
000413/2022	SONIA MARIA NUNES MALTA
000414/2022	SETOR DE ALMOXARIFADO
000415/2022	DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS
000416/2022	FERNANDA APARECIDA MARTINES GONZALEZ
000417/2022	LYGIA CARVALHO CORDEIRO
000418/2022	SETOR DE ALMOXARIFADO
000419/2022	JONATAS MARTINS DE OLIVEIRA
000420/2022	LUIZ CARLOS BRECHOTE
000421/2022	SEMA - MINI USINA DE LEITE DE PIRACICABA
000422/2022	SIDNEY CLAUDINO
000423/2022	NAYRTON DE OLIVEIRA GOMES

Despachos

Protocolos	Processo	Interessado
000144/2022	000128/2022	MARIA HELENA FERNANDES DA SILVA: "Concluído".
000188/2022	000170/2022	EDILENE MICHELE DE SOUZA: "Indeferido".
000276/2020	000192/2020	SANDRO BRESSAN PINHEIRO: "Deferido".
000333/2020	000226/2020	JANAINA CATARINO PEREIRA DA SILVA: "Indeferido".
000747/2020	000495/2020	MARCELO DE MORAES FESSEL: "Indeferido".
002520/2021	001679/2021	ORDIES GARCIA MORAES: "Deferido".
002613/2016	001534/2016	ASSOCIAÇÃO MORADORES BALBO: "Concluído".
004129/2020	003064/2020	TEREZINHAMARIAVARELABETTONIROBERTO: "Indeferido".
004208/2020	003110/2020	MARCY GIAO FELIPPE TORGGELER: "Deferido".
005924/2021		PREFEITURADO MUNICÍPIO DE PIRACICABA: "Concluído".
005925/2021		PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA: "
006146/2021		PREFEITURADO MUNICÍPIO DE PIRACICABA: "Concluído".
006152/2021	004339/2021	MARIA F. NICOLAU CELESTINO: "Deferido".
006229/2021	004339/2021	MARIA F. NICOLAU CELESTINO: "Concluído".
006236/2018	004613/2018	ANTONIO JOSE PADOVANI: "Concluído".
006325/2021	004479/2021	THIAGO RODRIGO DE OLIVEIRA SILVA: "Arquivado".
006427/2021	004545/2021	MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SÃO PAULO:
"Concluído".		
006761/2021		PREFEITURADO MUNICÍPIO DE PIRACICABA: "Concluído".
006762/2021		PREFEITURADO MUNICÍPIO DE PIRACICABA: "Concluído".
007089/2021	005016/2021	DENIS ROBERTO LONGO: "Indeferido".
007147/2021	005053/2021	JANAINA ALICE QUEIROZ LAMBERTUCCI: "Deferido".
007238/2021	005115/2021	JOSE LUCIO ZAPPELINI: "Indeferido".
007417/2021	005115/2021	JOSE LUCIO ZAPPELINI: "Concluído".
007595/2021	005261/2021	ISAIAS GOMES COSTA: "Indeferido".
007670/2021	005306/2021	GRAN FLORIDIAN EMPREEND. E PARTIC. LTDA: "Deferido".
007720/2021	005334/2021	DIRCEU APARECIDO CASTELLO: "Indeferido".
007730/2021	005337/2021	ELIEZER DA SILVA TOLEDO: "Concluído".
008447/2021	005583/2021	ANDERSON LEANDRO ZANATTA: "Deferido".
008498/2021	005611/2021	MARLENE MAGALHAES SANTOS FERRAZ: "Concluído".
008654/2021	005741/2021	ACADEMIA FIT ME R3 LTDA - ME: "Deferido".
008720/2021	004540/2020	LOOP INDE COM DE PRODUTOS ALIMENTICIOS: "Deferido".
008730/2021	006032/2014	ARCELOR MITTAL BRASIL S.A: "Deferido".
008759/2021	004339/2021	MARIA F. NICOLAU CELESTINO: "Deferido".
008828/2021	002184/2018	HYUNDAI TRANSYS FABRICAÇÃO DE AUTOPEÇAS
BRASIL LTDA: "Deferido".		
008830/2021	003148/2018	CPP CERVEJARIA ARTESANAL LTDA: "Deferido".
008860/2021	005851/2021	CARLA CRISTINA BARTIER: "Deferido".
008870/2021	005858/2021	DANIEL MARCON: "Concluído".

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Cumprindo determinação do Senhor Presidente do SEMAE, e diante da necessidade de reposição do quadro, haja vista a exoneração do servidor PHILIPPE IBRAIM AHMED, vimos pela presente, convocar o(a) candidato(a), abaixo relacionado, aprovado(a) no Concurso Público n.º 001/2019, a comparecer na Divisão de Recursos Humanos do SEMAE, sito à Rua XV de Novembro n.º 2.200, nesta, no prazo de 03 (três) dias, a contar da publicação, no horário das 08 às 16 horas, munido de documentos, para preenchimento do cargo a seguir.

AGENTE COMERCIAL

Classificação original	nome
07º GERAL	LARISSA PALOMO

O não atendimento dentro do prazo estipulado acima, será considerado como desistência do(a) candidato(a) convocado(a).

Piracicaba, 13 de janeiro de 2022
DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO SINDICANTE N.º 2134/2021

Maurício André Marques de Oliveira, Presidente do Serviço Municipal de Água e Esgoto – SEMAE, Autarquia Municipal criada pela Lei n.º 1.657/69, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e baseado no Relatório Final da Comissão Permanente Sindicante, constituída através do Ato n.º 1106/2021 e demais documentos que instruíram os autos, HOMOLOGA o procedimento e ratifica a conclusão apresentada no Processo n.º 2134/2021.

Ao Setor de Protocolo para ciência do interessado.
Publique-se, para os devidos efeitos legais.

Após, arquite-se com as cautelas de praxe.

Piracicaba, 03 de janeiro de 2022

Maurício André Marques de Oliveira
Presidente do SEMAE

A Comissão de Combate às Irregularidades, constituída pelo Ato nº 1.136 de 25 novembro de 2021, baseada no termo de ocorrência e demais documentos que instruíram os autos dos processos instaurados visando apurar eventuais irregularidades que venham a ocorrer nas ligações de água e esgoto, conclui pela APLICAÇÃO DA PENALIDADE, conforme segue:

Processo nº	Termo de Ocorrência nº
297/2022	16098
298/2022	14349
299/2022	15292
300/2022	16122
301/2022	16381
302/2022	15920
304/2022	16167
305/2022	15663
306/2022	14449
307/2022	16328
308/2022	16100
309/2022	15909
310/2022	15668
311/2022	25466
312/2022	14548

Ante o exposto, retornem-se à Comissão para as providências necessárias conforme recomendações constantes na deliberação.

Publique-se, para os devidos efeitos legais.

GABINETE DO PRESIDENTE

RATIFICAÇÃO DO SR. PRESIDENTE DO SEMAE INEXIGÊNCIA DE LICITAÇÃO N.º 001/2022 - PROCESSO N.º 0176/2022

Maurício André Marques de Oliveira, Presidente do SEMAE, nomeado através da Portaria n.º 19.552, de 30 de dezembro de 2020, cujos poderes foram conferidos pelo § 4º, do artigo 3º, da Lei Municipal n.º 1.657, de 30 de abril de 1.969, RATIFICA, com fundamento no inciso II do art. 25 combinado com o inciso III do art. 13 da Lei de Licitações, a contratação da empresa SGP – SOLUÇÕES EM GESTÃO PÚBLICA, inscrito no CNPJ sob n.º 29.759.932/0001-02, visando a assinatura dos periódicos Solução em Licitações e Contratos (SCL) e Solução em Direito Administrativo e Municipal (SAM), compreendendo 12 (dozes) periódicos on-line e valor total de R\$ 15.000,00 (quinze mil reais).

Publique-se para os devidos efeitos legais.

Piracicaba, 13 de janeiro de 2022.

Maurício André Marques de Oliveira
Presidente do SEMAE

CONTRATO N.º 100002/2022 INEXIGÊNCIA DE LICITAÇÃO N.º 03/2021 - PROCESSO N.º 5323/2021

O SEMAE torna público que nos autos do processo em epígrafe firmou contrato cujas condições, em resumo, são:

Contratada: ZÊNITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S.A.

Objeto: serviços especializados de consultoria em contratação pública, com acesso ao sistema Zênite Fácil para pesquisa junto ao acervo com 03 acesso simultâneos, bem como orientação por escrito em licitações e contratos até o limite de 06 orientações, com objetivo de sanar dúvidas decorrentes dos processos licitatórios da autarquia.

Valor total: R\$ 13.329,00 (treze mil trezentos e vinte e nove reais).

Dotação do exercício 2022, Código Orçamentário 33903900 e Programa de Trabalho 323140.1712200042.401 do exercício de 2021.

Empenho n.º 008/2022.

Assinatura: 05/01/2022.

O SEMAE torna público que nos autos do processo em epígrafe, firmou contrato nos termos do § 4º, art. 62, da Lei n.º 8.666/93, cujas condições, em resumo, são:

PREGÃO N.º 9/2021 – PROCESSO N.º 128/2021

Objeto: PEÇAS E ACESSÓRIOS GENUÍNOS PARA VEÍCULOS LINHA LEVE DA MARCA FIAT

Contratada: CENTRAL ABC PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA. - ME

Emissão: 07/01/2022

Valor: R\$ 2.000,00

Empenho n.º 95/2022

Dotação 32 – Código Orçamentário 33903000 e Programa de Trabalho 323170.1745200052.406

O SEMAE torna público que nos autos do processo em epígrafe, firmou contrato nos termos do § 4º, art. 62, da Lei n.º 8.666/93, cujas condições, em resumo, são:

PREGÃO N.º 9/2021 – PROCESSO N.º 128/2021

Objeto: PEÇAS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS PARA VEÍCULOS LINHA LEVE DA MARCA FIAT

Contratada: CENTRAL ABC PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA. - ME

Emissão: 07/01/2022

Valor: R\$ 3.000,00

Empenho n.º 96/2022

Dotação 32 – Código Orçamentário 33903000 e Programa de Trabalho 323170.1745200052.406

O SEMAE torna público que nos autos do processo em epígrafe, firmou contrato nos termos do § 4º, art. 62, da Lei n.º 8.666/93, cujas condições, em resumo, são:

PREGÃO N.º 9/2021 – PROCESSO N.º 128/2021

Objeto: PEÇAS HAMP

Contratada: CENTRAL ABC PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA. - ME

Emissão: 07/01/2022

Valor: R\$ 2.000,00

Empenho n.º 97/2022

Dotação 32 – Código Orçamentário 33903000 e Programa de Trabalho 323170.1745200052.406

O SEMAE torna público que nos autos do processo em epígrafe, firmou contrato nos termos do § 4º, art. 62, da Lei n.º 8.666/93, cujas condições, em resumo, são:

PREGÃO N.º 9/2021 – PROCESSO N.º 128/2021

Objeto: PEÇAS HOP

Contratada: CENTRAL ABC PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA. - ME

Emissão: 07/01/2022

Valor: R\$ 1.500,00

Empenho n.º 98/2022

Dotação 32 – Código Orçamentário 33903000 e Programa de Trabalho 323170.1745200052.406

O SEMAE torna público que nos autos do processo em epígrafe, firmou contrato nos termos do § 4º, art. 62, da Lei n.º 8.666/93, cujas condições, em resumo, são:

PREGÃO N.º 9/2021 – PROCESSO N.º 128/2021

Objeto: PEÇAS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS PARA VEÍCULOS LINHA LEVE DA MARCA VOLKSWAGEN

Contratada: JUSFRIO COMÉRCIO DE PEÇAS E TRANSPORTES LTDA - ME

Emissão: 07/01/2022

Valor: R\$ 2.000,00

Empenho n.º 99/2022

Dotação 32 – Código Orçamentário 33903000 e Programa de Trabalho 323170.1745200052.406

O SEMAE torna público que nos autos do processo em epígrafe, firmou contrato nos termos do § 4º, art. 62, da Lei n.º 8.666/93, cujas condições, em resumo, são:

PREGÃO N.º 9/2021 – PROCESSO N.º 128/2021

Objeto: PEÇAS E ACESSÓRIOS GENUÍNOS PARA VEÍCULOS LINHA LEVE DA MARCA VOLKSWAGEN

Contratada: JUSFRIO COMÉRCIO DE PEÇAS E TRANSPORTES LTDA - ME

Emissão: 07/01/2022

Valor: R\$ 2.000,00

Empenho n.º 100/2022

Dotação 32 – Código Orçamentário 33903000 e Programa de Trabalho 323170.1745200052.406

O SEMAE torna público que nos autos do processo em epígrafe, firmou contrato nos termos do § 4º, art. 62, da Lei n.º 8.666/93, cujas condições, em resumo, são:

PREGÃO N.º 9/2021 – PROCESSO N.º 128/2021

Objeto: PEÇAS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS PARA VEÍCULOS LINHA PESADA DA MARCA VOLKSWAGEN

Contratada: JUSFRIO COMÉRCIO DE PEÇAS E TRANSPORTES LTDA - ME

Emissão: 07/01/2022

Valor: R\$ 1.000,00

Empenho n.º 101/2022

Dotação 32 – Código Orçamentário 33903000 e Programa de Trabalho 323170.1745200052.406

O SEMAE torna público que nos autos do processo em epígrafe, firmou contrato nos termos do § 4º, art. 62, da Lei n.º 8.666/93, cujas condições, em resumo, são:

PREGÃO N.º 9/2021 – PROCESSO N.º 128/2021

Objeto: PEÇAS E ACESSÓRIOS GENUÍNOS PARA VEÍCULOS LINHA PESADA DA MARCA VOLKSWAGEN

Contratada: JUSFRIO COMÉRCIO DE PEÇAS E TRANSPORTES LTDA - ME

Emissão: 07/01/2022

Valor: R\$ 1.000,00

Empenho n.º 102/2022

Dotação 32 – Código Orçamentário 33903000 e Programa de Trabalho 323170.1745200052.406

O SEMAE torna público que nos autos do processo em epígrafe, firmou contrato nos termos do § 4º, art. 62, da Lei n.º 8.666/93, cujas condições, em resumo, são:

PREGÃO N.º 9/2021 – PROCESSO N.º 128/2021

Objeto: PEÇAS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS PARA VEÍCULOS LINHA LEVE DA MARCA GM

Contratada: JUSFRIO COMÉRCIO DE PEÇAS E TRANSPORTES LTDA - ME

Emissão: 07/01/2022

Valor: R\$ 3.000,00

Empenho n.º 103/2022

Dotação 32 – Código Orçamentário 33903000 e Programa de Trabalho 323170.1745200052.406

O SEMAE torna público que nos autos do processo em epígrafe, firmou contrato nos termos do § 4º, art. 62, da Lei n.º 8.666/93, cujas condições, em resumo, são:

PREGÃO N.º 9/2021 – PROCESSO N.º 128/2021

Objeto: PEÇAS E ACESSÓRIOS GENUÍNOS PARA VEÍCULOS LINHA LEVE DA MARCA GM

Contratada: JUSFRIO COMÉRCIO DE PEÇAS E TRANSPORTES LTDA - ME

Emissão: 07/01/2022

Valor: R\$ 2.000,00

Empenho n.º 104/2022

Dotação 32 – Código Orçamentário 33903000 e Programa de Trabalho 323170.1745200052.406

O SEMAE torna público que nos autos do processo em epígrafe, firmou contrato nos termos do § 4º, art. 62, da Lei n.º 8.666/93, cujas condições, em resumo, são:

PREGÃO N.º 9/2021 – PROCESSO N.º 128/2021
Objeto: PEÇAS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS PARA VEÍCULOS LINHA PESADA DA MARCA GM
Contratada: LUQUIPEÇAS COMÉRCIO EIRELI - EPP
Emissão: 07/01/2022
Valor: R\$ 1.000,00
Empenho n.º 105/2022
Dotação 32 – Código Orçamentário 33903000 e Programa de Trabalho 323170.1745200052.406

O SEMAE torna público que nos autos do processo em epígrafe, firmou contrato nos termos do § 4º, art. 62, da Lei n.º 8.666/93, cujas condições, em resumo, são:

PREGÃO N.º 9/2021 – PROCESSO N.º 128/2021
Objeto: PEÇAS E ACESSÓRIOS GENUÍNOS PARA VEÍCULOS LINHA PESADA DA MARCA GM
Contratada: LUQUIPEÇAS COMÉRCIO EIRELI - EPP
Emissão: 07/01/2022
Valor: R\$ 1.000,00
Empenho n.º 106/2022
Dotação 32 – Código Orçamentário 33903000 e Programa de Trabalho 323170.1745200052.406

O SEMAE torna público que nos autos do processo em epígrafe, firmou contrato nos termos do § 4º, art. 62, da Lei n.º 8.666/93, cujas condições, em resumo, são:

PREGÃO N.º 9/2021 – PROCESSO N.º 128/2021
Objeto: PEÇAS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS PARA VEÍCULOS LINHA PESADA DA MARCA MERCEDES BENZ
Contratada: LUQUIPEÇAS COMÉRCIO EIRELI - EPP
Emissão: 07/01/2022
Valor: R\$ 2.000,00
Empenho n.º 107/2022
Dotação 32 – Código Orçamentário 33903000 e Programa de Trabalho 323170.1745200052.406

O SEMAE torna público que nos autos do processo em epígrafe, firmou contrato nos termos do § 4º, art. 62, da Lei n.º 8.666/93, cujas condições, em resumo, são:

PREGÃO N.º 9/2021 – PROCESSO N.º 128/2021
Objeto: PEÇAS E ACESSÓRIOS GENUÍNOS PARA VEÍCULOS LINHA PESADA DA MARCA MERCEDES BENZ
Contratada: LUQUIPEÇAS COMÉRCIO EIRELI - EPP
Emissão: 07/01/2022
Valor: R\$ 1.500,00
Empenho n.º 108/2022
Dotação 32 – Código Orçamentário 33903000 e Programa de Trabalho 323170.1745200052.406

O SEMAE torna público que nos autos do processo em epígrafe, firmou contrato nos termos do § 4º, art. 62, da Lei n.º 8.666/93, cujas condições, em resumo, são:

PREGÃO N.º 9/2021 – PROCESSO N.º 128/2021
Objeto: PEÇAS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS PARA VEÍCULOS LINHA PESADA IVECO
Contratada: ALBERTO CAIO TAMBORRINO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO – EPP
Emissão: 07/01/2022
Valor: R\$ 3.000,00
Empenho n.º 109/2022
Dotação 32 – Código Orçamentário 33903000 e Programa de Trabalho 323170.1745200052.406

O SEMAE torna público que nos autos do processo em epígrafe, firmou contrato nos termos do § 4º, art. 62, da Lei n.º 8.666/93, cujas condições, em resumo, são:

PREGÃO N.º 9/2021 – PROCESSO N.º 128/2021
Objeto: PEÇAS E ACESSÓRIOS GENUÍNOS PARA VEÍCULOS LINHA PESADA IVECO
Contratada: ALBERTO CAIO TAMBORRINO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO – EPP
Emissão: 07/01/2022
Valor: R\$ 2.000,00
Empenho n.º 110/2022
Dotação 32 – Código Orçamentário 33903000 e Programa de Trabalho 323170.1745200052.406

O SEMAE torna público que nos autos do processo em epígrafe, firmou contrato nos termos do § 4º, art. 62, da Lei n.º 8.666/93, cujas condições, em resumo, são:

PREGÃO N.º 9/2021 – PROCESSO N.º 128/2021
Objeto: PEÇAS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS PARA VEÍCULOS LINHA PESADA DA MARCA FORD
Contratada: D.P. QUARTAROLO GERENCIAMENTO DE FROTAS EIRELI
Emissão: 07/01/2022
Valor: R\$ 3.000,00
Empenho n.º 111/2022
Dotação 32 – Código Orçamentário 33903000 e Programa de Trabalho 323170.1745200052.406

O SEMAE torna público que nos autos do processo em epígrafe, firmou contrato nos termos do § 4º, art. 62, da Lei n.º 8.666/93, cujas condições, em resumo, são:

PREGÃO N.º 9/2021 – PROCESSO N.º 128/2021
Objeto: PEÇAS E ACESSÓRIOS GENUÍNOS PARA VEÍCULOS LINHA PESADA DA MARCA FORD
Contratada: D.P. QUARTAROLO GERENCIAMENTO DE FROTAS EIRELI
Emissão: 07/01/2022
Valor: R\$ 2.000,00
Empenho n.º 113/2022
Dotação 32 – Código Orçamentário 33903000 e Programa de Trabalho 323170.1745200052.406



PENSE NO QUE A ÁGUA FAZ POR VOCÊ E MUDE SUA ATITUDE

		
Hora do banho Feche o registro ao se ensaboar	Lavar louça Ensaboe com a torneira fechada	Descarga Regule e conserte vazamentos
		
Carro Lave com balde	Lavar roupa Acumule e ensaboe com a torneira fechada	Calçada Evite usar a mangueira

Semae alerta! Seja consciente e não desperdice água

www.semaepiracicaba.sp.gov.br
ATENDIMENTO 24 HORAS
115 ou 0800-7729611



REGISTRO DE PREÇO DEZEMBRO/2021	
ATENDENDO AO DISPOSTO NO ART. 15 § 2.º DA LEI FEDERAL N.º 8.666/93, INFORMAMOS OS VALORES DECORRENTES DOS PREGÕES PARA REGISTRO DE PREÇOS	
Licitação / Processo / Fornecedor / Produto	Valor Unitário
PREGÃO N.º 027/2020 - PROCESSO N.º 343/2020 - ROSANGELA CRUZ DOS SANTOS AUTO PEÇAS - EPP.	
Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de peças e acessórios para veículos linha pesada da marca Mercedes Benz. Vigência: 12 meses. Valor total estimado: R\$ 40.000,00 (quarenta mil reais).	
PREGÃO N.º 027/2020 - PROCESSO N.º 343/2020 - JUSFRIO COMÉRCIO DE PEÇAS E TRANSPORTES LTDA - ME.	
Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de peças e acessórios para veículos linha pesada da marca Mercedes Benz. Vigência: 12 meses. Valor total estimado: R\$ 70.000,00 (setenta mil reais).	
PREGÃO N.º 027/2020 - PROCESSO N.º 343/2020 - IMPORTADORA ALVAMAR COMÉRCIO DE PEÇAS PARA AUTOS LTDA.	
Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de peças e acessórios para veículos linha pesada da marca Mercedes Benz. Vigência: 12 meses. Valor total estimado: R\$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).	
PREGÃO N.º 027/2020 - PROCESSO N.º 343/2020 - CENTRAL ABC PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA – ME.	
Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de peças e acessórios para veículos linha pesada da marca Mercedes Benz. Vigência: 12 meses. Valor total estimado: R\$ 127.000,00 (cento e vinte e sete mil reais).	
PREGÃO N.º 027/2020 - PROCESSO N.º 343/2020 - CENTRO AUTOMOTIVO MARCAS EIRELI - EPP.	
Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de peças e acessórios para veículos linha pesada da marca Mercedes Benz. Vigência: 12 meses. Valor total estimado: R\$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais).	
PREGÃO N.º 029/2020 - PROCESSO N.º 281/2020 - IRMÃOS MORALES LTDA ME.	
Registro de preços para contratação de empresa para prestação de serviços de funilaria, pintura, manutenção elétrica, tapeçaria, polimento e vidraçaria para a frota do Semae. Vigência: 12 meses. Valor total estimado: R\$ 119.000,00 (cento e dezenove mil reais).	
PREGÃO N.º 025/2020 - PROCESSO N.º 152/2020 - PÃO QUENTE EXPRESS EIRELI - EPP.	
Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de alimentação aos	

participantes das reuniões, palestras, cursos e visitas técnicas a serem realizadas pelo SEMAE Vigência: 12 meses.
Valor total estimado: R\$ 19.973,15 (dezenove mil, novecentos e setenta e três reais e quinze centavos).

PREGÃO N.º 101/2020 - PROCESSO N.º 4142/2020- JE MATERIAIS PARA SANEAMENTO E CONSTRUÇÃO EIRELI - EPP

Registro de preços para contratação de empresa para : fornecimento de materiais de PVC – Tubos.

Vigência: 12 (doze) meses, a partir do primeiro dia útil subsequente ao de sua assinatura.

Valor total estimado: R\$ 118.356,60 (cento e dezoito mil, trezentos e cinquenta e seis reais e sessenta centavos).

ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1	60	m	TUBO DE PVC-U COM JUNTA SOLDÁVEL PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA DE ÁGUA FRIA, COM PONTA E BOLSA, PRESSÃO NOMINAL (PN) 750 KPA, DIÂMETRO EXTERNO (DE) 20 / DN 15, ESPESSURA DE PAREDE 1,5 MM, EM BARRAS COM 6 METROS DE COMPRIMENTO, COR MARROM, FABRICADO DE ACORDO COM OS REQUISITOS DA NORMA NBR 5648 DA ABNT. OS TUBOS DEVEM TRAZER MARCADO AO LONGO DE SUA EXTENSÃO, DE FORMA INDELÉVEL, NO MÍNIMO O SEGUINTE: A) MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; B) PVC-U 6,3 PN 750 KPA; C) O DIÂMETRO EXTERNO: DE; D) OS DIZERES: ÁGUA FRIA E E) NÚMERO DESTA NORMA. DEVERÃO SER INSPECIONADOS CONFORME SEÇÃO 5 DA NBR 5648.	R\$ 2,79	R\$ 167,40
2	360	m	TUBO DE PVC-U COM JUNTA SOLDÁVEL PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA DE ÁGUA FRIA, COM PONTA E BOLSA, PRESSÃO NOMINAL (PN) 750 KPA, DIÂMETRO EXTERNO (DE) 25 / DN 20, ESPESSURA DE PAREDE 1,7 MM, EM BARRAS COM 6 METROS DE COMPRIMENTO, COR MARROM, FABRICADO DE ACORDO COM OS REQUISITOS DA NORMA NBR 5648 DA ABNT. OS TUBOS DEVEM TRAZER MARCADO AO LONGO DE SUA EXTENSÃO, DE FORMA INDELÉVEL, NO MÍNIMO O SEGUINTE: A) MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; B) PVC-U 6,3 PN 750 KPA; C) O DIÂMETRO EXTERNO: DE; D) OS DIZERES: ÁGUA FRIA E E) NÚMERO DESTA NORMA. DEVERÃO SER INSPECIONADOS CONFORME SEÇÃO 5 DA NBR 5648.	R\$ 3,56	R\$ 1.281,60
4	180	m	TUBO DE PVC-U COM JUNTA SOLDÁVEL PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA DE ÁGUA FRIA, COM PONTA E BOLSA, PRESSÃO NOMINAL (PN) 750 KPA, DIÂMETRO EXTERNO (DE) 50 / DN 40, ESPESSURA DE PAREDE 3,0 MM, EM BARRAS COM 6 METROS DE COMPRIMENTO, COR MARROM, FABRICADO DE ACORDO COM OS REQUISITOS DA NORMA NBR 5648 DA ABNT. OS TUBOS DEVEM TRAZER MARCADO AO LONGO DE SUA EXTENSÃO, DE FORMA INDELÉVEL, NO MÍNIMO O SEGUINTE: A) MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; B) PVC-U 6,3 PN 750 KPA; C) O DIÂMETRO EXTERNO: DE; D) OS DIZERES: ÁGUA FRIA E E) NÚMERO DESTA NORMA. DEVERÃO SER INSPECIONADOS CONFORME SEÇÃO 5 DA NBR 5648.	R\$ 13,60	R\$ 2.448,00
5	3600	m	ITEM RESERVADO PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO TUBO DE PVC 6,3, DN 50, PARA ADUÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA, COM BOLSA JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA (JEI), PARA PRESSÃO NOMINAL (PN) 1,0 MPA, ESPESSURA DE PAREDE (E) 4,3 MM, EM BARRAS COM 6 METROS DE COMPRIMENTO, COR MARROM, CONFORME NBR 5647-1 E DEMAIS CARACTERÍSTICAS DIMENSIONAIS CONFORME NBR 5647-2. OS TUBOS DEVEM TRAZER MARCADO AO LONGO DE SUA EXTENSÃO, DE FORMA INDELÉVEL, NO MÍNIMO O SEGUINTE: A) NOME OU MARCA DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; B) SIGLA "PVC 6,3"; C) PRESSÃO NOMINAL PN 1,0 MPA; D) O DIÂMETRO NOMINAL DN 50; E) TERMO: "ÁGUA"; F) CÓDIGO DE RASTREABILIDADE DO PRODUTO E G) NBR 5647-1. OS TUBOS DEVERÃO SER INSPECIONADOS CONFORME SEÇÃO 6 DA NBR 5647-1.	R\$ 20,04	R\$ 72.144,00
6	120	m	TUBO DE PVC-U COM JUNTA SOLDÁVEL PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA DE ÁGUA FRIA, COM PONTA E BOLSA, PRESSÃO NOMINAL (PN) 750 KPA, DIÂMETRO EXTERNO (DE) 60 / DN 50, ESPESSURA DE PAREDE 3,3 MM, EM BARRAS COM 6 METROS DE COMPRIMENTO, COR MARROM, FABRICADO DE ACORDO COM OS REQUISITOS DA NORMA NBR 5648 DA ABNT. OS TUBOS DEVEM TRAZER MARCADO AO LONGO DE SUA EXTENSÃO, DE FORMA INDELÉVEL, NO MÍNIMO O	R\$ 19,18	R\$ 2.301,60

			SEGUINTE: A) MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; B) PVC-U 6,3 PN 750 KPA; C) O DIÂMETRO EXTERNO: DE; D) OS DIZERES: ÁGUA FRIA E E) NÚMERO DESTA NORMA. DEVERÃO SER INSPECIONADOS CONFORME SEÇÃO 5 DA NBR 5648.		
7	30	m	TUBO DE PVC RÍGIDO PARA ESGOTO PREDIAL, CONFORME NBR 5688, NA COR BRANCA, PONTA E BOLSA E DIÂMETRO 75 MM. FORNECER EM BARRA DE 6 M E COM ANÉIS DE BORRACHA. DEVE TRAZER MARCADO DE FORMA VISÍVEL E RESISTENTE, NO MÍNIMO: A) A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; B) O(S) DIÂMETRO(S) NOMINAL(IS) E C) O NÚMERO DA NORMA.	R\$ 12,20	R\$ 366,00
8	1200	m	TUBO DE PVC RÍGIDO PARA ESGOTO PREDIAL, CONFORME NBR 5688, NA COR BRANCA, PONTA E BOLSA, DIÂMETRO 100 MM. FORNECER EM BARRA DE 6 M E COM ANÉIS DE BORRACHA. DEVE TRAZER MARCADO DE FORMA VISÍVEL E RESISTENTE, NO MÍNIMO: A) A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; B) O(S) DIÂMETRO(S) NOMINAL(IS) E C) O NÚMERO DA NORMA.	R\$ 13,00	R\$ 15.600,00
12	1200	m	COTA RESERVADA PARA ME/EPP TUBO DE PVC 6,3, DN 50, PARA ADUÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA, COM BOLSA JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA (JEI), PARA PRESSÃO NOMINAL (PN) 1,0 MPA, ESPESSURA DE PAREDE (E) 4,3 MM, EM BARRAS COM 6 METROS DE COMPRIMENTO, COR MARROM, CONFORME NBR 5647-1 E DEMAIS CARACTERÍSTICAS DIMENSIONAIS CONFORME NBR 5647-2. OS TUBOS DEVEM TRAZER MARCADO AO LONGO DE SUA EXTENSÃO, DE FORMA INDELÉVEL, NO MÍNIMO O SEGUINTE: A) NOME OU MARCA DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; B) SIGLA "PVC 6,3"; C) PRESSÃO NOMINAL PN 1,0 MPA; D) O DIÂMETRO NOMINAL DN 50; E) TERMO: "ÁGUA"; F) CÓDIGO DE RASTREABILIDADE DO PRODUTO E G) NBR 5647-1. OS TUBOS DEVERÃO SER INSPECIONADOS CONFORME SEÇÃO 6 DA NBR 5647-1. ITEM GERADO NA COTA DO LOTE: 5.	R\$ 20,04	R\$ 24.048,00

PREGÃO N.º 102/2020 - PROCESSO N.º 4288/2020- VALDIR JOSÉ CEREGATO ME

Registro de preços para contratação de empresa para : fornecimento de materiais de PVC – Registros.

Vigência: 12 (doze) meses, a partir do primeiro dia útil subsequente ao de sua assinatura.

Valor total estimado: R\$ 13.294,00 (treze mil e duzentos e noventa e quatro reais).

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1	1.500	pç	REGISTRO ESFERA ROSCÁVEL DE 3/4", COM CABEÇA QUADRADA PARA LIGAÇÃO RAMAL PREDIAL, CONFORME A NBR 11306. ROSCA MACHOXMACHO. DEVE TRAZER MARCADO DE FORMA VISÍVEL E RESISTENTE, NO MÍNIMO: A) A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; B) O(S) DIÂMETRO(S) NOMINAL(IS) E C) O NÚMERO DA NORMA.	R\$ 4,99	R\$ 7.485,00
2	100	pç	REGISTRO ESFERA, DN 1/2", ROSCA MACHO-MACHO, COM BORBOLETA, PARA LIGAÇÃO RAMAL PREDIAL, CONFORME NBR 11306.	R\$ 4,79	R\$ 479,00
5	1.000	pç	REGISTRO ROSCA MACHO E FÊMEA DN 3/4", CORPO EM PVC CONFORME NBR 11306, ESFERA E HASTE POLIACETAL; BATENTES LATERAIS DA ESFERA EM POLIURETANO; ANEL DE VEDAÇÃO EM BORRACHA NITRÍLICA; ACIONAMENTO EM CABEÇA BORBOLETA; EXTREMIDADES ROSCAS CONFORME NBR NM ISO 7-1.	R\$ 5,33	R\$ 5.330,00

PREGÃO N.º 102/2020 - PROCESSO N.º 4288/2020- CONEXPAR – COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS DO PARANÁ EIRELI

Registro de preços para contratação de empresa para : fornecimento de materiais de PVC – Registros.

Vigência: 12 (doze) meses, a partir do primeiro dia útil subsequente ao de sua assinatura.

Valor total estimado: R\$ 17.100,00 (dezessete mil e cem reais)					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
4	2000	pç	REGISTRO PASSEIO DE 20 MM, CABEÇA QUADRADA, PARA POLIETILENO, DE PVC CONFORME NBR 11306. DEVE TRAZER MARCADO D FORNA VISÍVEL E RESISTENTE, NO MÍNIMO: A) A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; B) O(S) DIÂMETRO(S) NOMINAL(IS) E C) O NÚMERO DA NORMA.	R\$ 8,55	R\$ 17.100,00
PREGÃO N.º 103/2020 - PROCESSO N.º 4290/2020- MARIA REGINA FOLTRAN SPADA – EPP.					
Registro de preços para contratação de empresa para : fornecimento de equipamento de proteção individual - diversos. Vigência: 12 (doze) meses, a partir do primeiro dia útil subsequente ao de sua assinatura. Valor total estimado: R\$ 13.965,51 (treze mil, novecentos e sessenta e cinco reais e cinquenta e um centavos).					
Lote: 1					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1	5	pç	AVENTAL PARA SOLDADOR, TAMANHO M, EM RASPA DE COURO, MODELO BARBEIRO, COM ELÁSTICO NAS COSTAS, TIRA EM RASPA DE COURO E FIVELA METÁLICA NA CINTURA.	R\$ 40,00	R\$ 200,00
15	10	par	LUVA DE RASPA CANO CURTO, COM REFORÇO NAS PALMAS.	R\$ 6,58	R\$ 65,80
22	5	pç	TOUCA PARA SOLDADOR EM BRIM (100% ALGODÃO) NA COR AZUL ROYAL, TAMANHO ÚNICO	R\$ 11,50	R\$ 57,50
Lote: 2					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
2	20	par	BOTA DE BORRACHA OU PVC, TAMANHO 39, CANO LONGO COM ALTURA MÍNIMA DE 380 MM, SEM FORRAÇÃO INTERNA, NA COR PRETA.	R\$ 46,50	R\$ 930,00
3	15	par	BOTA DE BORRACHA OU PVC, TAMANHO 40, CANO LONGO COM ALTURA MÍNIMA DE 380 MM, SEM FORRAÇÃO INTERNA, NA COR PRETA.	R\$ 46,50	R\$ 697,50
4	5	par	BOTA DE BORRACHA OU PVC, TAMANHO 44, CANO LONGO COM ALTURA MÍNIMA DE 380 MM, SEM FORRAÇÃO INTERNA, NA COR PRETA.	R\$ 46,50	R\$ 232,50
5	5	par	BOTA DE BORRACHA OU PVC, TAMANHO 45, CANO LONGO COM ALTURA MÍNIMA DE 380 MM, SEM FORRAÇÃO INTERNA, NA COR PRETA.	R\$ 46,50	R\$ 232,50
6	5	par	BOTA EM PVC, CANO ATÉ A VIRILHA, NA COR PRETA, ESPECIAL PARA LODOS E TRABALHOS EM BANHADOS OU ALAGADIÇOS, SOLADO ANTIDERRAPANTE, N° 43/44.	R\$ 150,00	R\$ 750,00
Lote: 4					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
12	20	pç	FILTRO PARA GASES E VAPORES ORGÂNICOS E INORGÂNICOS/ VAPORES ORGÂNICOS E GASES ÁCIDOS, PARA USO EM MÁSCARA PANORAMA NOVA RA, MARCA DRAGER; MODELO 900 A2B2/ 940 A2B2. CÓDIGO 6729182.	R\$ 174,53	R\$ 3.490,60
13	6	pç	FILTRO MECÂNICO CLASSE P2, REDONDO, NA COR BRANCA, PARA SER UTILIZADO EM RESPIRADOR 3M MODELO 7502, COM ENCAIXE TIPO BAIONETA.	R\$ 50,86	R\$ 305,16
20	400	pç	RESPIRADOR COM FILTRO QUÍMICO P2 COM CARVÃO ATIVADO, COM VÁLVULA DE EXALAÇÃO.	R\$ 4,48	R\$ 1.792,00
21	200	pç	RESPIRADOR CONTRA POEIRA E NÉVOA PARA CARGUISTA DE CAL, CLASSE P1	R\$ 2,29	R\$ 458,00
Lote: 5					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
14	300	par	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
16	20	par	LUVA NITRÍLICA TAMANHO EG/XG - 10", FLOCADA INTERNAMENTE (COM FORRO), COMPRIMENTO DE	R\$ 7,70	R\$ 154,00

			31CM À 35 CM, ESPESSURA MÍNIMA 0,38 MM. RESISTENTE A AGENTES QUÍMICOS, CORTES E ABRASÃO, PALMA ANTIDERRAPANTE, COR VERDE.		
Lote: 6					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
18	10	pç	PROTETOR FACIAL DE ACRÍLICO INCOLOR, MODELO APOLO, COM CARNEIRA REGULÁVEL POR CATRACA.	R\$ 48,18	R\$ 481,80
19	5	pç	PROTETOR AURICULAR TIPO ABAFADOR, ISENTO DE MATERIAIS CONDUTORES DE ELETRICIDADES (SEM MATERIAIS METÁLICOS), ATENUAÇÃO MÍNIMA DE NRRSF 26,0 DECIBÉIS.	R\$ 103,63	R\$ 518,15
PREGÃO N.º 90/2020 - PROCESSO N.º 3588/2020- BALASSA & BONFATTI MAGAZINE LTDA.					
<p>Registro de preços para contratação de empresa para : fornecimento de equipamentos para manutenção dos aquários e dos lagos instalados no Aquário Municipal e no Museu da Água Vigência: 12 (doze) meses, a partir do primeiro dia útil subsequente ao de sua assinatura. Valor total estimado: R\$ 55.497,30 (cinquenta e cinco mil, quatrocentos e noventa e sete reais e 30 centavos).</p>					
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	2	pç	BOMBA DE SUBMERSÃO COM CAPACIDADE PARA BOMBEAMENTO DE 650 L/H, TENSÃO DE 110 V, ACOMPANHADO DE 1 REPARO IMPELLER COMPATÍVEL COM A MESMA PARA SUBSTITUIÇÃO FUTURA.	R\$ 84,56	R\$ 169,12
2	2	pç	BOMBA DE SUBMERSÃO COM CAPACIDADE PARA BOMBEAMENTO DE 800 L/H, TENSÃO DE 110V, ACOMPANHADO DE 1 REPARO IMPELLER COMPATÍVEL COM A MESMA PARA SUBSTITUIÇÃO FUTURA.	R\$ 108,80	R\$ 217,60
3	4	pç	BOMBA DE SUBMERSÃO COM CAPACIDADE PARA BOMBEAMENTO DE 1.200 L/H, TENSÃO DE 110V, ACOMPANHADO DE 1 REPARO IMPELLER COMPATÍVEL COM A MESMA PARA SUBSTITUIÇÃO FUTURA.	R\$ 127,30	R\$ 509,20
4	2	pç	BOMBA DE SUBMERSÃO COM CAPACIDADE PARA BOMBEAMENTO DE 2.000 L/H, TENSÃO DE 110V, ACOMPANHADO DE 1 REPARO IMPELLER COMPATÍVEL COM A MESMA PARA SUBSTITUIÇÃO FUTURA.	R\$ 212,84	R\$ 425,68
5	2	pç	BOMBA DE SUBMERSÃO COM CAPACIDADE PARA BOMBEAMENTO DE 6.000 L/H, TENSÃO DE 110V, ACOMPANHADO DE 1 REPARO IMPELLER COMPATÍVEL COM A MESMA PARA SUBSTITUIÇÃO FUTURA.	R\$ 1.202,24	R\$ 2.404,48
6	2	pç	BOMBA DE SUBMERSÃO COM CAPACIDADE PARA BOMBEAMENTO DE 8.500 L/H, TENSÃO DE 110V, ACOMPANHADO DE 1 REPARO IMPELLER COMPATÍVEL COM A MESMA PARA SUBSTITUIÇÃO FUTURA.	R\$ 1.008,09	R\$ 2.016,18
7	4	pç	BOMBA DE SUBMERSÃO COM CAPACIDADE PARA BOMBEAMENTO DE 16.000 L/H, TENSÃO DE 110V, ACOMPANHADO DE 1 REPARO IMPELLER COMPATÍVEL COM A MESMA PARA SUBSTITUIÇÃO FUTURA.	R\$ 2.044,55	R\$ 8.178,20
8	5	pç	BOMBA DE SUBMERSÃO COM CAPACIDADE PARA BOMBEAMENTO DE 20.000 L/H, TENSÃO DE 110V, ACOMPANHADO DE 1 REPARO IMPELLER COMPATÍVEL COM A MESMA PARA SUBSTITUIÇÃO FUTURA.	R\$ 1.943,82	R\$ 9.719,10
9	2	pç	BOMBA DE SUBMERSÃO COM CAPACIDADE PARA BOMBEAMENTO DE 28.000 L/H, TENSÃO DE 110V, ACOMPANHADO DE 1 REPARO IMPELLER COMPATÍVEL COM A MESMA PARA SUBSTITUIÇÃO FUTURA.	R\$ 3.602,38	R\$ 7.204,76
Lote: 2					
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
10	2	pç	REPARO IMPELER COMPATÍVEL COM BOMBA DE 650 L/H MODELO B650.	R\$ 15,90	R\$ 31,80

11	2	pç	REPARO IMPELER COMPATÍVEL COM BOMBA DE 800 L/H MODELO AT-304.	R\$ 40,11	R\$ 80,22
12	2	pç	REPARO IMPELER COMPATÍVEL COM BOMBA DE 1.200 L/H MODELO AT-305.	R\$ 53,29	R\$ 106,58
13	2	pç	REPARO IMPELER COMPATÍVEL COM BOMBA DE 2.000 L/H MODELO AT-306.	R\$ 69,45	R\$ 138,90
Lote: 3					
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
14	15	pç	LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO HQI, BASE BILATERAL, DE 150 WATTS 10.000K BRANCA FRIA, PARA LUMINÁRIA FECHADA, TENSÃO DE 220V.	R\$ 239,66	R\$ 3.594,90
15	15	pç	LÂMPADA ULTRA VIOLETA DE 36W, TENSÃO DE 110V, COMPATÍVEL COM FILTRO HOPAR UV-611.	R\$ 214,95	R\$ 3.224,25
16	10	pç	FILTRO ULTRA VIOLETA EXTERNO COM LÂMPADA ULTRA VIOLETA PADRÃO E COM TUBO DE QUARTZO QUE PREVINE A RADIAÇÃO ULTRA VIOLETA, PARA ESTERILIZAÇÃO DA ÁGUA E ELIMINAÇÃO DE ALGAS EM SUSPENSÃO, ADAPTADO PARA TODOS OS TIPOS DE AQUÁRIOS E LAGOS, CAPACIDADE DE 1.200L/H, POTÊNCIA MÍNIMA DE 36W, TENSÃO DE 110 V.	R\$ 781,52	R\$ 7.815,20
17	2	pç	REATOR COMPATÍVEL COM FILTRO HOPAR MOD. UV-611 DE 36W, TENSÃO DE 110V.	R\$ 190,20	R\$ 380,40
Lote: 4					
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
18	7	pç	TERMOSTATO EXTERNO PARA CONTROLAR AQUECEDORES DE TEMPERATURA EM AQUÁRIOS ORNAMENTAIS.	R\$ 257,62	R\$ 1.803,34
19	7	pç	MESA CHAVEADORA 6 CANAIS, COM INDICADOR LUMINOSO.	R\$ 259,03	R\$ 1.813,21
20	40	pç	AQUECEDOR EM VIDRO, SEM TERMOSTATO, POTÊNCIA DE 300W, TENSÃO DE 220V.	R\$ 44,27	R\$ 1.770,80
21	15	pç	AQUECEDOR EM VIDRO COM TERMOSTATO AUTOMÁTICO, COM REGULAGEM ELETRÔNICA, PARA AQUECIMENTO DA ÁGUA DE AQUÁRIOS ORNAMENTAIS, POTÊNCIA DE 300W, TENSÃO DE 110V.	R\$ 121,90	R\$ 1.828,50
22	8	pç	BOIA ELÉTRICA ECLUSA COM HASTE LONGA E SENSOR DE NÍVEL, PARA CONTROLE DE REPOSIÇÃO AUTOMÁTICA DE ÁGUA EM AQUÁRIOS E LAGOS ORNAMENTAIS, TENSÃO DE 110V.	R\$ 258,11	R\$ 2.064,88
PREGÃO N.º 104/2020 - PROCESSO N.º 4224/2020 - MABOM EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EIRELI.					
Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento equipamentos para proteção individual – EPI (calçados).					
Vigência: 12 meses.					
Valor total estimado: R\$ 9.651,00 (nove mil e seiscentos e cinquenta e um reais).					
Lote: 1					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	5	par	BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA DE AÇO, TAMANHO 38	R\$ 82,00	R\$ 410,00
2	5	par	BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA DE AÇO, TAMANHO 41	R\$ 82,00	R\$ 410,00
3	5	par	BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA DE AÇO, TAMANHO 44	R\$ 82,00	R\$ 410,00
Lote: 2					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
4	15	par	BOTINA DE SEGURANÇA SEM BIQUEIRA DE AÇO, TAMANHO 42	R\$ 76,00	R\$ 1.140,00
5	10	par	BOTINA DE SEGURANÇA SEM BIQUEIRA DE AÇO, TAMANHO 44	R\$ 76,00	R\$ 760,00
6	5	par	BOTINA DE SEGURANÇA SEM BIQUEIRA DE AÇO, TAMANHO 44	R\$ 76,00	R\$ 380,00
Lote: 3					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
7	2	par		R\$ 89,00	R\$ 178,00
8	2	par	TÊNIS DE SEGURANÇA, TAMANHO 35	R\$ 89,00	R\$ 178,00
9	5	par	TÊNIS DE SEGURANÇA, TAMANHO 37	R\$ 89,00	R\$ 445,00
10	2	par	TÊNIS DE SEGURANÇA, TAMANHO 39	R\$ 89,00	R\$ 178,00
11	20	par		R\$ 89,00	R\$ 1.780,00

12	10	par		R\$ 89,00	R\$ 890,00
13	20	par		R\$ 89,00	R\$ 1.780,00
14	6	par		R\$ 89,00	R\$534,00
15	2	par	TÊNIS DE SEGURANÇA, TAMANHO 45	R\$ 89,00	R\$ 178,00
PREGÃO N.º 105/2020 - PROCESSO N.º 4155/2020 - FORTHY – TUBOS E CONEXÕES EIRELI - EPP					
Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de material em liga de cobre.					
Vigência: 12 meses.					
Valor total estimado: : R\$ 126.155,85 (cento e vinte e seis mil, cento e cinquenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos).					
Lote: 1					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1	400	pç	PROLONGADOR LONGO (60 MM), DE LATÃO, COM ROSCA BSP CONFORME ISO 7-1, PARA TORNEIRA DE 1/2".	R\$ 8,51	R\$ 3.404,00
2	720	pç	PROLONGADOR LONGO (60 MM), DE LATÃO, COM ROSCA BSP CONFORME ISO 7-1, PARA TORNEIRA DE 3/4".	R\$ 9,93	R\$ 7.149,60
3	200	pç	PROLONGADOR MÉDIO (38,3 MM), DE LATÃO, COM ROSCA BSP CONFORME A ISO 7-1, PARA TORNEIRA DE 1/2".	R\$ 6,49	R\$ 1.298,00
4	340	pç	PROLONGADOR MÉDIO (38,3 MM), DE LATÃO, COM ROSCA BSP CONFORME A ISO 7-1, PARA TORNEIRA DE 3/4".	R\$ 6,88	R\$ 2.339,20
Lote: 2					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
5	35	pç	REGISTRO DE ESFERA, DN 25 MM (1"), COM CORPO E TAMPA DE LIGA DE COBRE (BRONZE); ESFERA, HASTE E PREME-GAXETA DE LIGA DE COBRE (LATÃO), COM ANÉIS DE VEDAÇÃO EM TEFLON.	R\$ 41,16	R\$1.440,60
6	50	pç	REGISTRO DE ESFERA, DN 15 MM (1/2"), COM CORPO E TAMPA EM LIGA DE COBRE (BRONZE); ESFERA, HASTE E PREME-GAXETA DE LIGA DE COBRE (LATÃO) E VEDAÇÃO EM POLITETRAFLUORETILENO (PTFE).	R\$ 25,48	R\$ 1.274,00
7	65	pç	REGISTRO ESFERA, DN 20 MM (3/4"), COM CORPO E TAMPA DE LIGA DE COBRE (BRONZE); ESFERA, HASTE E PREME-GAXETA DE LIGA DE COBRE (LATÃO) E VEDAÇÃO EM POLITETRAFLUORETILENO (PTFE).	R\$ 38,22	R\$ 2.484,30
Lote: 3					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
8	30	pç	REGISTRO PRESSÃO DE 1", COM LACRE, DE LIGA DE COBRE-ZINCO (LATÃO) NIQUELADO, PARA SANEAMENTO CONFORME NBR 14119 / 14120 E ROSCA CONFORME ISO 7.	R\$ 68,20	R\$ 2.046,00
9	710	pç	REGISTRO DE PRESSÃO DE 1/2", COM LACRE, EM LIGA DE COBRE-ZINCO (LATÃO) NIQUELADO, PARA SANEAMENTO CONFORME NBR 14119/14120 E ROSCA CONFORME ISO 7.	R\$ 31,63	R\$ 22.457,30
Lote: 4 - AMPLA PARTICIPAÇÃO					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
10	1.800	pç	REGISTRO DE PRESSÃO DE 3/4", COM LACRE, EM LIGA DE COBRE-ZINCO (LATÃO) NIQUELADO, PARA SANEAMENTO CONFORME NBR 14119/14120 E ROSCA CONFORME ISO 7.	R\$ 27,11	R\$ 48.798,00
Lote: 5 > LOTE GERADO A PARTIR DA COTA DO LOTE: 4. EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
16	600	pç	REGISTRO DE PRESSÃO DE 3/4", COM LACRE, EM LIGA DE COBRE-ZINCO (LATÃO) NIQUELADO, PARA SANEAMENTO CONFORME NBR 14119/14120 E ROSCA CONFORME ISO 7. ITEM GERADO NA COTA DO LOTE: 4.	R\$ 27,11	R\$ 16.266,00
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
11	76	pç	REGISTRO GAVETA DE LIGA DE COBRE, COM BANHO DE NÍQUEL, PARA INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS EM SANEAMENTO, DN 25 MM (1"), CONFORME NBR 14580, ACIONAMENTO POR VOLANTE.	R\$ 61,35	R\$ 4.662,60
12	15	pç	REGISTRO GAVETA DE LIGA DE COBRE, COM BANHO DE NÍQUEL, PARA INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS EM SANEAMENTO, DN 40 (1.1/2"), CONFORME NBR 14580, ACIONAMENTO POR VOLANTE.	R\$ 122,71	R\$ 1.840,65
13	36	pç	REGISTRO GAVETA DE LIGA DE COBRE, COM BANHO DE NÍQUEL, PARA INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS EM SANEAMENTO, DN 50 (2"), CONFORME NBR 14580, ACIONAMENTO POR VOLANTE.	R\$ 235,99	R\$ 8.495,64

Lote: 7					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
14	4	pç	VÁLVULA DE RETENÇÃO DE 1.1/2" COM PORTINHOLA COM ANEL DE VEDAÇÃO METAL/METAL, EXTREMIDADES COM ROSCAS, TAMPA APARAFUSADA INTERNAMENTE E INSTALAÇÃO NA POSIÇÃO HORIZONTAL. CORPO, TAMPA E DISCO EM BRONZE ASTM B62 C836.	R\$ 194,61	R\$ 778,44
15	3	pç	VÁLVULA DE RETENÇÃO PARA FUNDO DE POÇO, DE 4", EXTREMIDADES COM ROSCAS, CORPO E DISCO EM LIGA DE COBRE (BRONZE ASTM B62 C836).	R\$ 473,84	R\$ 1.421,52
PREGÃO N.º 108/2020 - PROCESSO N.º 4425/2020 - CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATÃO EIRELI					
Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de abrasivos. Vigência: 12 meses. Valor total estimado: R\$ 4.250,37 (quatro mil, duzentos e cinquenta reais e trinta e sete centavos).					

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
2	670	pç	DISCO DE CORTE DE 4.1/2" X 1/16" X 7/8", CORTES DE AÇO E LIGAS, F. F. NODULAR E MATERIAIS FERRODOS.	R\$ 2,83	R\$ 1.896,10
3	40	pç	DISCO DE CORTE DE 4.1/2" X 1/8" X 7/8", P/ CORTE DE AÇOS E LIGAS, F. F. NODULAR E MATERIAIS FERROSOS.	R\$ 3,40	R\$136,00
5	10	pç	DISCO DE CORTE DE 12" X 1/8" X 3/4", P/ CORTE DE REFRAATÁRIOS, F. F. CINZENTO E NÃO FERROSOS.	R\$ 14,30	R\$ 143,00
7	45	pç	DISCO DE DESBASTE DE 7" X 1/4" X 7/8", P/ ESMERILHADEIRAS ANGULARES, P/ DESBASTE EM MATERIAIS FERROSOS.	R\$ 10,11	R\$ 454,95
8	200	pç	DISCO DE DESBASTE E ACABAMENTO, DE 4.1/2" X M14, GRANA 40, TIPO FLAP, P/ MATERIAIS FERROSOS E NÃO FERROSOS.	R\$ 7,73	R\$ 1.546,00
12	1	pç	REBOLO P/ AÇOS, C/ DIMENSÕES DE 152,4 MM X 25,4 MM X 31,75 MM, GRANA 60.	R\$ 29,32	R\$ 29,32
13	2	pç	REBOLO P/ AÇOS, COM DIMENSÕES DE 152,4 MM X 19 MM X 16 MM, GRANA 60.	R\$ 22,50	R\$ 45,00

PREGÃO N.º 108/2020 - PROCESSO N.º 4425/2020 - GGV COMERCIAL EIRELI

Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de abrasivos.
Vigência: 12 meses.
Valor total estimado: R\$ 2.654,90 (dois mil, seiscentos e cinquenta e quatro e noventa centavos).

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	10	pç	DISCO DE CORTE DE 12" X 1/8" X 1", P/ CORTE DE REFRAATÁRIOS, F. F. CINZENTO, E METAIS NÃO-FERROSOS	R\$ 22,00	R\$ 220,00
4	60	pç	DISCO DE CORTE DE 12" X 1/8" X 1", P/ CORTES DE AÇO E LIGAS, F. F. NODULAR, MATERIAIS FERROSOS	R\$ 15,66	R\$ 939,60
6	70	pç	DISCO DE DESBASTE DE 4.1/2" X 1/4" X 7/8", P/ DESBASTE DE MATERIAIS FERROSOS	R\$ 5,28	R\$ 369,60
9	20	pç	DISCO DE DESBASTE E ACABAMENTO, DE 7" X 7/8", GRANA 40, TIPO FLAP, P/ MATERIAIS FERROSOS.	R\$ 19,00	R\$ 380,00
10	3	pç	DISCO DE DESBASTE DE 115 X 22 MM, GRANA 80, TIPO FLAP, P/ MATERIAIS FERROSOS E NÃO FERROSOS	R\$ 9,20	R\$ 27,60
11	20	pç	ESCOVA DE AÇO MANUAL	R\$ 5,00	R\$ 100,00
14	5	pç	ROLO DE LIXA DE 50 MM, C/ 45 M, GRANA 100	R\$ 88,30	R\$ 441,50
15	2	pç	ROLO DE LIXA DE 50 MM X 45 M, GRANA 180	R\$ 88,30	R\$ 176,60

PREGÃO N.º 106/2020 - PROCESSO N.º 4294/2020 - LUANA BAIOCCHI GONÇALVES EIRELI

Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de materiais de escritório.

Vigência: 12 meses.

Valor total estimado: R\$ 10.770,00 (dez mil, setecentos e setenta reais).

Lote 1					
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
19	600	resma	PAPEL A4 BRANCO	R\$ 17,95	R\$ 10.770,00

PREGÃO N.º 106/2020 - PROCESSO N.º 4294/2020 - J.D. CAMARGO & CIA LTDA EPP.

Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de materiais de escritório.

Vigência: 12 meses.

Valor total estimado: R\$ 3.509,30. (três mil, quinhentos e nove reais e trinta centavos).

Lote 2					
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
20	10	rolo	ROLO DE PAPEL SULFITE BASE P/ PLOTTER HP755C, DIMENSÕES: 914 MM X 45 M X 75 G/M²	R\$ 42,00	R\$ 420,00

Lote 5					
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
8	400	pç	CONTRA CAPA AZUL P/ ENCADERNAÇÃO.	R\$ 0,39	R\$ 156,00
9	400	pç	CAPA CRISTAL P/ ENCADERNAÇÃO, TAM. A4	R\$ 0,45	R\$ 180,00
14	200	pç	ESPIRAL DE 9 MM P/ ENCADERNAÇÃO.	R\$ 0,12	R\$ 24,00
30	300	pç	ESPIRAL DE 17 MM P/ ENCADERNAÇÃO.	R\$ 0,29	R\$ 87,00

Lote 6					
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
21	60	pç	PASTA A-Z	R\$ 15,95	R\$ 957,00
22	30	pç	PASTA PLÁSTICA AZUL COM ABA E ELÁSTICO	R\$ 1,84	R\$ 55,20
23	10	pç	PASTA POLIONDA	R\$ 3,70	R\$ 37,00

Lote 7					
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	30	pç	ADESIVO INSTANTÂNEO UNIVERSAL	R\$ 7,92	R\$ 237,60
2	10	pç	BARBANTE	R\$ 5,96	R\$ 59,60
12	20	pç	FITA ADESIVA DE 12 MM X 30 M	R\$ 0,69	R\$ 13,80
15	150	pç	FITA ADESIVA TRANSPARENTE DE 45 MM X 50 M	R\$ 3,40	R\$ 510,00
16	60	pç	FITA CREPE 19 MM X 45 M.	R\$ 2,55	R\$ 153,00
17	70	pç	FITA CREPE DE 32 MM X 45 M.	R\$ 6,38	R\$ 446,60
27	30	pç	PRANCHETA DE FIBRA DE EUCALIPTO Prensada	R\$ 3,91	R\$ 117,30
29	20	pç	TINTA P/ CARIMBO, NA COR PRETA	R\$ 2,76	R\$ 55,20

PREGÃO N.º 106/2020 - PROCESSO N.º 4294/2020 - IRINEU VALENTIM TONELOTTO

Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de materiais de escritório.

Vigência: 12 meses.

Valor total estimado: R\$ 4.421,10 (quatro mil, quatrocentos e vinte e um reais e dez centavos).

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
3	700	pç	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	R\$ 0,59	R\$ 413,00
4	100	pç	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA	R\$ 0,60	R\$ 60,00
5	500	pç	CANETA MARCA TEXTO, AMARELA LIMÃO	R\$ 1,30	R\$ 650,00
6	100	pç	CANETA MARCA TEXTO, VERDE	R\$ 1,30	R\$ 130,00
7	20	pç	CANETA NA COR PRETA PARA QUADRO	R\$ 3,54	R\$ 70,80
25	10	pç	PINCEL ATÔMICO NA COR AZUL	R\$ 2,86	R\$ 28,60
26	20	pç	PINCEL ATÔMICO NA COR PRETA	R\$ 2,86	R\$ 57,20

Lote: 4					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
10	50	cx	CLIQUE N.º 3/0	R\$ 12,50	R\$ 625,00
11	20	cx	CLIQUE N.º 6/0 (GRANDE)	R\$ 12,50	R\$ 250,00
13	60	cx	ELÁSTICO DE LÁTEX N.º 18	R\$ 2,10	R\$ 126,00
18	10	cx	GRAMPO TAMANHO 26/6 PARA GRAMPEADOR	R\$ 4,65	R\$ 46,50
24	10	pç	PERFURADOR DE PAPEL	R\$ 64,00	R\$ 640,00
28	40	pç	TESOURA	R\$ 8,10	R\$ 324,00
31	5000	pç	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO, BRANCO OU	R\$ 0,20	R\$ 1000,00
PREGÃO N.º 107/2020 - PROCESSO N.º 4295/2020 - ALLPEMA SERVIÇOS E COMÉRCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA.					
Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de EPI - Protetor solar. Vigência: 12 meses. Valor total estimado: R\$ 12.290,00 (doze mil, duzentos e noventa reais).					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
2	40	gl	PROTETOR SOLAR FATOR 30, EMBALAGEM DE 4000ML, COM DOSADOR.	R\$ 307,25	R\$ 12.290,00
PREGÃO N.º 107/2020 - PROCESSO N.º 4295/2020 - MARIA REGINA FOLTRAN SPADA – EPP.					
Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de EPI - Protetor solar. Vigência: 12 meses. Valor total estimado: R\$ 3.690,00 (três mil, seiscientos e noventa reais).					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	180	L	DESENGRAXANTE P/ SUJIDADES PESADAS VOLUME ENTRE 1000 E 4000 ML.	R\$ 20,50	R\$ 3.690,00
PREGÃO N.º 120/2020 - PROCESSO N.º 4739/2020 - LICITAPIRA DO A AO Z COMERCIAL EIRELI EPP.					
Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento pão de forma e margarina. Vigência: 12 meses. Valor total estimado: R\$ 19.610,76 (dezenove mil, seiscientos e dez reais e setenta e seis centavos).					
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1	1404	pacote	PÃO DE FORMA	5,09	7.146,36
2	1560	kg	MARGARINA COM SAL	7,99	12.464,40
PREGÃO N.º 119/2020 - PROCESSO N.º 4735/2020 - PÃO QUENTE EXPRESS EIRELI - EPP.					
Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de pão tipo francês. Vigência: 12 meses. Valor total estimado: R\$ 106.076,64 (cento e seis mil, setenta e seis reais e sessenta e quatro centavos).					
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1	8.028	kg	PÃO TIPO FRANCÊS	R\$ 9,91	R\$ 79.557,48
2	2.676	kg	PÃO TIPO FRANCÊS	R\$ 9,91	R\$ 26.519,16
PREGÃO N.º 117/2020 - PROCESSO N.º 4521/2020 - NAZATO PIRACICABA TRANSPORTES E COMÉRCIO LTDA - ME..					

Registro de preços para prestação de serviço de transporte de água potável através de caminhão pipa. Vigência: 12 meses. Valor total estimado: R\$ 612.000,00 (seiscentos e doze mil reais).					
PREGÃO N.º 115/2020 - PROCESSO N.º 4497/2020 - HIDROLUX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELI ME..					
Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de pvc- conexões. Vigência: 12 meses. Valor total estimado: R\$ 45.683,50 (quarenta e cinco mil, seiscentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos).					
LOTE 1					
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	1000	pç	ADAPTADOR DE PVC-U, JUNTA SOLDÁVEL E ROSCA, MARROM, DE 25 X 3/4".	R\$ 0,74	R\$ 740,00
2	20	pç	ADAPTADOR DE PVC-U, JUNTA SOLDÁVEL E ROSCA, CURTO, MARROM, DE 50 X 1.1/2".	R\$ 3,00	R\$ 60,00
3	20	pç	ADAPTADOR DE PVC RÍGIDO, SOLDÁVEL, LONGO, COM FLANGES, DE 50 MM X 1.1/2".	R\$ 27,00	R\$ 540,00
4	10	pç	ADAPTADOR DE PVC RÍGIDO, SOLDÁVEL, LONGO, COM FLANGES, DE 25 MM X 3/4".	R\$ 11,00	R\$ 110,00
5	10	pç	BUCHA REDUÇÃO C/ ROSCA, DE PVC RÍGIDO, DIMENSÕES 1.1/2" X 1"	R\$ 7,50	R\$ 75,00
6	30	pç	BUCHA REDUÇÃO C/ ROSCA, DE PVC RÍGIDO, DIMENSÕES 1.1/2" X 1.1/4"	R\$ 7,50	R\$ 225,00
7	40	pç	BUCHA REDUÇÃO DE PVC-U, JUNTA ROSCÁVEL, BRANCA, DR 1.1/4" X 1"	R\$ 2,95	R\$ 118,00
8	5	pç	BUCHA REDUÇÃO COM ROSCA, DE PVC DIMENSÕES 2" X 3/4"	R\$ 19,90	R\$ 99,50
9	400	pç	BUCHA REDUÇÃO DE PVC-U, JUNTA ROSCÁVEL, BRANCA, DR 3/4" X 1/2".	R\$ 0,73	R\$ 292,00
10	50	pç	PLUGUE DE PVC-U, JUNTA ROSCÁVEL, BRANCA, DR 1".	R\$ 1,60	R\$ 80,00
11	15	pç	PLUGUE DE PVC, ROSCA, DIMENSÃO 1.1/2".	R\$ 8,00	R\$ 120,00
12	1000	pç	PLUGUE DE PVC-U, JUNTA ROSCÁVEL, BRANCA, DR 3/4".	R\$ 0,70	R\$ 700,00
13	30	pç	CAP DE PVC PARA ESGOTO DIÂMETRO DE 100 MM.	R\$ 8,00	R\$ 240,00
14	5	pç	CAP DE PVC RÍGIDO, JUNTA ELÁSTICA, DE 85 MM.	R\$ 22,00	R\$ 110,00
50	25	pç		R\$ 3,30	R\$ 82,50
51	100	pç	NIPLE DUPLO DE PVC, ROSCÁVEL DE 1/2".	R\$ 1,00	R\$ 100,00
53	50	pç	REDUÇÃO DE PVC PBA, JUNTA ELÁSTICA P/ TUBOS DE PVC, DE 110 MM X 60 MM.	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
LOTE 3					
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
22	30	pç		R\$ 25,11	R\$ 753,30
23	60	pç	CURVA DE PVC, DN 50 MM X 22° 30' JUNTA ELASTICA, FORNECER COM ANEL	R\$ 17,14	R\$ 1.028,40
24	40	un	CURVA DE PVC, DN 50 MM X 45°, JUNTA ELASTICA	R\$ 16,28	R\$ 651,20
25	120	un	CURVA DE PVC, PBA DE 90° C/ PONTA E BOLSA JUNTA ELÁSTICA P/ TUBOS DE PC, DN 50, FORNECER C/ ANEL DE BORRACHA	R\$ 17,14	R\$ 2.056,80
LOTE 6					
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
34	1500	pç		R\$ 0,70	R\$ 1.050,00
35	10	pç	LUVA DE PVC, DE 1.1/2" ROSCÁVEL.	R\$ 17,89	R\$ 178,90
36	1000	pç	LUVA DE PVC, DE 3/4" ROSCÁVEL.	R\$ 3,57	R\$ 3.570,00
37	20	pç	LUVA DE PVC, DE 40 MM, REFORÇADA PARA ESGOTO	R\$ 1,79	R\$ 35,80
38	10	pç	LUVA DE PVC, DE 50 MM, REFORÇADA P/ ESGOTO	R\$ 4,49	R\$ 44,90

39	250	pç	LUVA DE PVC, DN 25 MM X 3/4", SOLDA/ROSCA E BUCHA DE LATÃO.	R\$ 3,95	R\$ 987,50
40	5	pç	LUVA DE CORRER DE PVC, NA COR OCRE, COM BOLSA/BOLSA JUNTA ELÁSTICA, DN 250 MM E EM PEÇA ÚNICA	R\$ 71,05	R\$ 355,25
41	20	pç	LUVA DE CORRER PVC, DE 20 MM JUNTA ELASTICA	R\$ 5,39	R\$ 107,80
42	100	pç	LUVA DE CORRER PVC, DN 100 MM, P/ ESGOTO	R\$ 5,84	R\$ 584,00
43	50	pç	LUVA DE CORRER PVC, DN 100 / DE 110 MM, JUNTA ELÁSTICA.	R\$ 32,82	R\$ 1.641,00
44	50	pç	LUVA DE CORRER PVC, DE 25 MM, P/ TUBO SOLDÁVEL	R\$ 6,74	R\$ 337,00
45	1000	pç	LUVA DE CORRER PVC, DN 50 / DE 60 MM, JUNTA ELÁSTICA.	R\$ 11,69	R\$ 11.690,00
46	5	pç	LUVA DE CORRER PVC, DE 75 MM, BRANCO, P/ ESGOTO	R\$ 7,19	R\$ 35,95
47	10	pç	LUVA DE CORRER PVC DEFOFO, DN 200 MM, JUNTA ELÁSTICA	R\$ 124,12	R\$ 1.241,20
48	150	pç	LUVA REDUÇÃO PVC, DE 1" X 3/4", ROSCÁVEL	R\$ 3,95	R\$ 592,50
49	1000	pç	LUVA REDUÇÃO PVC, DE 3/4" X 1/2", ROSCÁVEL	R\$ 2,69	R\$ 2.690,00
LOTE 7					
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
54	15	pç	TEE DE PVC DE 25 MM X 3/4", C/ BUCHA DE LATÃO, C/ SOLDA E ROSCA CENTRAL	R\$ 7,50	R\$ 112,50
55	40	pç	TÊ DE PVC, DE 100 MM X 100 MM, BRANCO, P/ ESGOTO	R\$ 11,50	R\$ 460,00
56	200	pç	TE DE PVC-U, COM JUNTA ROSCÁVEL, BRANCA, DR 1", ESPESSURA MÍNIMA DO CORPO DA CONEXÃO 3,6 MM.	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
57	20	pç	TÊ DE PVC RÍGIDO DE 1.1/2", ROSCÁVEL, DEVERÁ TER MARCAÇÃO DO DIÂMETRO E MARCA DO PRODUTO.	R\$ 19,00	R\$ 380,00
58	2000	pç	TE DE PVC-U, JUNTA ROSCÁVEL, BRANCA, DR 3/4", ESPESSURA MÍNIMA DO CORPO DA CONEXÃO 3,2 MM.	R\$ 2,88	R\$ 5.760,00
59	500	pç	TE DE PVC-U, JUNTA ROSCÁVEL, BRANCA, DR 1" X 3/4", ESPESSURA MÍNIMA DO CORPO DA CONEXÃO 3,6 MM.	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00
60	5	pç	TÊ DE REDUÇÃO DE 60X25MM, SOLDÁVEL, DE PVC RÍGIDO PARA INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA, CONFORME NBR 5648.	R\$ 19,50	R\$ 97,50
PREGÃO N.º 115/2020 - PROCESSO N.º 4497/2020 - VS – COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E SANEAMENTO LTDA					
Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de pvc- conexões. Vigência: 12 meses. Valor total estimado: R\$ 20.850,80 (vinte mil, oitocentos e cinquenta reais e oitenta centavos).					
LOTE 2					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
15	5	pç	COTOVELO 90º DE PVC-U, DE 25 X 3/4", COM ISERTO METÁLICO, SOLDA/ROSCA, COR AZUL	R\$ 4,37	R\$ 21,85
16	5	pç	JOELHO 90º DE PVC, COR AZUL, DE 25 MM X 1/2", SOLDÁVEL E BUCHA DE LATÃO	R\$ 3,41	R\$ 17,05
17	50	pç	JOELHO DE PVC 90º, DE 25 MM X 3/4" SOLDA/ROSCA	R\$ 4,78	R\$ 239,00
18	5	pç	COTOVELO 45º DE PVC-U, COM JUNTA SOLDÁVEL, COR MARROM.	R\$ 0,82	R\$ 4,10
19	25	pç	JOELHO DE PVC, 32 MM X 90º, SOLDÁVEL	R\$ 1,66	R\$ 41,50
20	1.500	pç	JOELHO DE PVC, DE 25 MM X 90º, SOLDÁVEL	R\$ 0,60	R\$ 900,00
21	7.000	pç		R\$ 1,66	R\$ 11.620,00
LOTE 4					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL

26	70	pç	JOELHO 45° DE PVC, DN 100 MM, BRANCO P/ ESGOTO	R\$ 5,87	R\$ 410,90
27	100	pç	JOELHO 90° DE PVC, DE 100 MM, BRANCO P/ ESGOTO	R\$ 7,06	R\$ 706,00
28	5	pç	JOELHO 90° DE PVC, DE 40 MM, BRANCO P/ ESGOTO	R\$ 1,52	R\$ 7,60
29	5	pç	JUNÇÃO SIMPLES DE PVC, DN 40 MM BRANCO P/ ESGOTO, CONFORME NBR 5688.	R\$ 2,25	R\$ 11,25
30	10	pç	JUNÇÃO SIMPLES DE PVC, DN DE 50 MM, BRANCO P/ ESGOTO.	R\$ 5,60	R\$ 56,00
52	5	pç	LUVA REDUÇÃO EXCÊNTRICA DE PVC, DN 100 MM X 50 MM, P/ ESGOTO	R\$ 5,48	R\$ 27,40
LOTE 5					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
31	200	pç	ADAPTADOR DE PVC, DE 60 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECER C/ ANEL DE BORRACHA	R\$ 20,01	R\$ 4.002,00
32	50	pç	ADAPTADOR DE PVC, DE 110 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECER C/ ANEL DE BORRACHA	R\$ 43,84	R\$ 2.192,00
33	5	pç	ADAPTADOR DE PVC, DE 160 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECER C/ ANEL DE BORRACHA DEVERÁ TER MARCAÇÃO DO DIÂMETRO E MARCA DO PRODUTO. (CÓD. 9058)	R\$ 118,83	R\$ 594,15
PREGÃO N.º 109/2020 - PROCESSO N.º 4222/2020 - VEDASYSTEM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA INSTALAÇÕES PREDIAIS – EIRELI.					
Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de dispositivo para supressão de água. Vigência: 12 meses. Valor total estimado: R\$ 13.518,00 (treze mil, quinhentos e dezoito reais).					
LOTE 1					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	12	pç	FERRAMENTA DE 10 CM APLICADORA DO DISPOSITIVO DE SUPRESSÃO "OB"	R\$ 130,00	R\$ 1.560,00
LOTE 2					
2	2850	pç	LACRE PLÁSTICO ANTIFRAUDE AZUL COM DIÂMETRO DE 3/4".	R\$ 1,48	R\$ 4.218,00
LOTE 3					
3	470	pç	DISPOSITIVO PARA SUPRESSÃO DE ÁGUA "OB", DE 14 MM	R\$ 6,00	R\$ 2.820,00
LOTE 04					
4	820	pç	DISPOSITIVO PARA SUPRESSÃO DE ÁGUA "OB", DE 18 MM	R\$ 6,00	R\$ 4.920,00
PREGÃO N.º 111/2020 - PROCESSO N.º 4223/2020 - GUIMARÃES E CASTRO COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA SANEAMENTO LTDA.					
Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de conjunto de porca e tubete de polipropileno (PP) ou PVC. Vigência: 12 meses. Valor total estimado: R\$ 4.725,00 (quatro mil, setecentos e vinte e cinco reais).					
LOTE 2					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
2	2500	cj	CONJUNTO PORCA E TUBETE CURTO, DE COPOLÍMERO DE POLIPROPILENO (PP) OU PVC	R\$ 1,89	R\$ 4.725,00
PREGÃO N.º 111/2020 - PROCESSO N.º 4223/2020 - RAEM INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA – EPP.					
Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de conjunto de porca e tubete de polipropileno (PP) ou PVC. Vigência: 12 meses. Valor total estimado: R\$ 119,00 (cento e dezenove reais).					

LOTE 1					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	140	pc	GUARNIÇÃO DE BORRACHA P/ HIDRÔMETRO DE 1".	R\$ 0,85	R\$ 119,00
PREGÃO N.º 113/2020 - PROCESSO N.º 4352/2020 - JAVERT ANTONIO DA SILVA EIRELI.					
Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de aditivo, graxa e óleos lubrificantes. Vigência: 12 meses. Valor total estimado: R\$ 60.420,00 (sessenta mil quatrocentos e vinte reais).					
LOTE 6					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
6	600	L	ÓLEO MINERAL ISO 32, P/ SISTEMA HIDRÁULICO	R\$ 9,95	R\$ 5.970,00
7	800	L	ÓLEO MINERAL ISO 68, P/ SISTEMA HIDRÁULICO	R\$ 9,95	R\$ 7.960,00
8	400	L	ÓLEO MINERAL PARA TRANSMISSÕES DE CAMINHÕES E ÔNIBUS	R\$ 11,90	R\$ 4.760,00
LOTE 7					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
9	1600	L	ÓLEO MINERAL SAE 15W40, P/ MOTOR A DIESEL	R\$ 11,45	R\$ 18.320,00
11	20	L	ÓLEO MINERAL SAE 50, P/ CAIXA DE MUDANÇA	R\$ 13,90	R\$ 278,00
12	40	L	ÓLEO MINERAL SAE 80, P/ CAIXA DE MUDANÇA	R\$ 11,90	R\$ 476,00
13	70	L	ÓLEO MINERAL, SAE 85W140 P/ CAIXA DE MUDANÇA	R\$ 18,90	R\$ 1.323,00
16	500	L	ÓLEO SAE 5W30, SINTÉTICO API SM/SN, P/ VEÍCULO GM	R\$ 19,90	R\$ 9.950,00
17	400	L	ÓLEO SAE 15W40, API SN/SM, PARA STRADA/ FIAT.	R\$ 17,90	R\$ 7.160,00
18	170	FR	ÓLEO 4T SAE 20W50, API SL, P/ MOTOR 4T	R\$ 14,90	R\$ 2.533,00
19	100	L	ÓLEO LUBRIFICANTE SEMISSINTÉTICO P/ MOTOCICLETAS 4 TEMPOS - SAE 10W30 API SL JASO MA.	R\$ 16,90	R\$ 1.690,00
PREGÃO N.º 113/2020 - PROCESSO N.º 4352/2020 - CCM-X COMÉRCIO ATACADISTA DE LUBRIFICANTES LTDA – ME.					
Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de aditivo, graxa e óleos lubrificantes. Vigência: 12 meses. Valor total estimado: R\$ 7.488,00 (sete mil quatrocentos e quarenta e oito reais).					
LOTE 5					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
5	320	kg	GRAXA GRAU NLGI 2, A BASE DE DE LÍTIO (10%), PARA ROLAMENTOS	R\$ 23,40	R\$ 7.488,00
PREGÃO N.º 113/2020 - PROCESSO N.º 4352/2020 - LICITAPIRA DO A AO Z COMERCIAL EIRELI EPP.					
Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de aditivo, graxa e óleos lubrificantes. Vigência: 12 meses. Valor total estimado: R\$ 979,00 (novecentos e setenta e nove reais).					
LOTE 10					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
15	20	L	ÓLEO DE ROSQUEAR (ROSCA - CORTE)	R\$ 48,95	R\$ 979,00
PREGÃO N.º 113/2020 - PROCESSO N.º 4352/2020 - RFA COMÉRCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA – ME.					

Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de aditivo, graxa e óleos lubrificantes.
Vigência: 12 meses.
Valor total estimado: R\$ 30.000,00 (trinta mil reais).

LOTE 3					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
3	30	balde	DESENGRAXANTE INDUSTRIAL "D-LIMONEMO"	R\$ 1.000,00	R\$ 30.000,00

PREGÃO N.º 113/2020 - PROCESSO N.º 4352/2020 - WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES EIRELI - EPP.

Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de aditivo, graxa e óleos lubrificantes.
Vigência: 12 meses.
Valor total estimado: R\$ 4.580,00 (quatro mil quinhentos e oitenta reais).

LOTE 1					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	200	L	ADITIVO PARA RADIADOR	R\$ 10,72	R\$ 2.144,00

LOTE 2					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
2	250	pç	ANTICORROSIVO E DESENGRAXANTE EM SPRAY.	R\$ 4,92	R\$ 1.230,00

LOTE 4					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
4	60	pç	FLUÍDO DOT-4 PARA FREIOS	R\$ 8,20	R\$ 492,00

LOTE 8					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
10	60	L	ÓLEO ISO VG 150, S/ DETERGENTE, P/ COMPRESSORES E CONDICIONADORES DE AR	R\$ 9,30	R\$ 558,00

LOTE 9					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
14	20	FR	ÓLEO P/ MOTOCICLETA COM MOTOR DE 2 TEMPOS	R\$ 7,80	R\$ 156,00

PREGÃO N.º 103/2020 - PROCESSO N.º 4290/2020 - TRENTIN COMÉRCIO DE ROUPAS E ACESSÓRIOS LTDA.

Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de EPI - diversos.
Vigência: 12 meses.
Valor total estimado: R\$ 15.475,45 (quinze mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos).

Lote: 3					
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
7	30	pç	CALÇA BOTAS TIPO JARDINEIRA IMPERMEÁVEL COM C.A, NÚMERO 40	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
8	20	pç	CALÇA BOTAS TIPO JARDINEIRA IMPERMEÁVEL COM C.A, NÚMERO 41	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
9	40	pç	CALÇA BOTAS TIPO JARDINEIRA IMPERMEÁVEL COM C.A, NÚMERO 42	R\$ 120,00	R\$ 4.800,00
10	15	pç	CALÇA BOTAS TIPO JARDINEIRA IMPERMEÁVEL COM C.A, NÚMERO 43	R\$ 120,00	R\$ 1.800,00
11	20	pç	CALÇA BOTAS TIPO JARDINEIRA IMPERMEÁVEL COM C.A, NÚMERO 44	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
17	05	pç	MACACÃO CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, MATERIAL EM TYCHEM QC, CAPUZ COM ELÁSTICO,NO TAMANHO XG	R\$ 95,09	R\$ 475,45

PREGÃO N.º 008/2021 - PROCESSO N.º 0153/2021 - GR INDÚSTRIA, COMÉRCIO E TRANSPORTES DE PRODUTOS QUÍMICOS LTDA.

<p>Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de ácido Fluossilícico para tratamento de água. Vigência: 12 meses. Valor total estimado: R\$ 176.700,00 (cento e setenta e seis mil e setecentos reais).</p>						
ITEM	QUAN T.	UNI D.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	MARCA
1	190	TON	ÁCIDO FLUOSSILÍCICO	R\$ 930,00	R\$ 176.700,00	MOSAIC
PREGÃO N.º 008/2021 - PROCESSO N.º 0153/2021 - AVANEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.						
<p>Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de ácido Fluossilícico para tratamento de água. Vigência: 12 meses. Valor total estimado: R\$ 58.500,00 (cinquenta e oito mil e quinhentos reais).</p>						
ITEM	QU AN T.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	MARCA
2	60,00	TON.	ÁCIDO FLUOSSILÍCICO	R\$ 975,00	R\$ 58.500,00	MOSAIC
PREGÃO N.º 010/2021 - PROCESSO N.º 0158/2021 - IRMÃOS MORALES LTDA ME.						
<p>Registro de preços para contratação de empresa para prestação de serviço de funilaria, pintura, manutenção elétrica, tapeçaria, polimento e vidraçaria, para frota do SEMAE Vigência: 12 meses. Valor total estimado: R\$ 119.000,00 (cento e dezenove mil reais).</p>						

LOTE 1 – SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS NOS VEÍCULOS LINHA LEVE (ITEM 8 DO TERMO DE REFERÊNCIA)		VALOR POR HORA PRODUTIVA
VALOR POR HORA (FUNILARIA)		R\$ 42,75
VALOR POR HORA (PINTURA)		R\$ 53,35
VALOR POR HORA (ELÉTRICA)		R\$ 40,21
VALOR POR HORA (TAPEÇARIA)		R\$ 48,49
VALOR POR HORA (POLIMENTO)		R\$ 46,53
VALOR POR HORA (VIDRAÇARIA)		R\$ 47,61
LOTE 2 – SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS NOS VEÍCULOS LINHA PESADA (ITEM 9 DO TERMO DE REFERÊNCIA)		VALOR POR HORA PRODUTIVA
VALOR POR HORA (FUNILARIA)		R\$ 63,81
VALOR POR HORA (PINTURA)		R\$ 69,93
VALOR POR HORA (ELÉTRICA)		R\$ 55,49
VALOR POR HORA (TAPEÇARIA)		R\$ 61,92
VALOR POR HORA (POLIMENTO)		R\$ 68,17
VALOR POR HORA (VIDRAÇARIA)		R\$ 61,11
LOTE 3 – SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS NAS RETROESCAVADEIRAS E ESCAVADEIRAS (ITEM 10 DO TERMO DE REFERÊNCIA)		VALOR POR HORA PRODUTIVA
VALOR POR HORA (TAPEÇARIA)		R\$ 53,10
VALOR POR HORA (VIDRAÇARIA)		R\$ 54,00

PREGÃO N.º 007/2021 - PROCESSO N.º 0154/2021 - NHEEL QUÍMICA LTDA.	
<p>Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de Cloreto de Polialumínio (PAC) para tratamento de água. Vigência: 12 meses. Valor total estimado: R\$ 4.446.000,00 (quatro milhões e quatrocentos e quarenta e</p>	

seis mil reais).				
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNITÁRIO
1	4.940,00	TON	CLORETO DE POLIALUMÍNIO	R\$ 900,00

PREGÃO N.º 006/2021 - PROCESSO N.º 0152/2021 - AVANZI QUÍMICA LTDA

Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de Cloreto de Polialumínio (PAC) para tratamento de água.(ETA ANHUMAS)
Vigência: 12 meses.
Valor total estimado: R\$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais).

ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	MARCA
1	30,00	TON.	CLORETO DE POLIALUMÍNIO	R\$ 1.500,00	R\$ 45.000,00	COMPASS MINERALS

PREGÃO N.º 007/2021 - PROCESSO N.º 0154/2021 - GPS PRODUTOS QUÍMICOS EIRELI.

Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de Cloreto de Polialumínio (PAC) para tratamento de água.
Vigência: 12 meses.
Valor total estimado: R\$ 1.872.000,00 (um milhão e oitocentos e setenta e dois mil reais).

ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNITÁRIO
2	1.560,00	TONELADA	CLORETO DE POLIALUMÍNIO	R\$ 1.200,00

PREGÃO N.º 012/2021 - PROCESSO N.º 370/2021 - AUTO POSTO VILA SÔNIA LTDA..

Registro de preços para contratação de posto de combustível para fornecimento de óleo diesel S500 e S10 automotivo, para a regional Santa Terezinha.
Vigência: 12 meses.
Valor total estimado: R\$ 454.624,80 (quatrocentos e cinquenta e quatro mil, seiscentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos).

Item	Quant.	Unid.	Especificações	Unitário Tabela ANP	Desconto	Unitário	Valor Estimado
1	63.000	Litro	Óleo diesel S500	R\$ 4,158	0,02%	R\$ 4,157	R\$ 261.891,00
2	18.900	Litro	Óleo diesel S10	R\$ 4,185	0,02%	R\$ 4,184	R\$ 79.077,60
3	21.000	Litro	Óleo diesel S500 (cota reservada)	R\$ 4,158	0,02%	R\$ 4,157	R\$ 87.297,00
4	6.300	Litro	Óleo diesel S10 (cota reservada)	R\$ 4,185	0,02%	R\$ 4,184	R\$ 26.359,20

PREGÃO N.º 011/2021 - PROCESSO N.º 334/2021 - AUTO POSTO SÃO JORGE LTDA.

Registro de preços para contratação de posto de combustível para fornecimento de óleo diesel S500 e S10 automotivo, para a regional Pauliceia.
Vigência: 12 meses.
Valor total estimado: R\$ 261.912,00 (duzentos e sessenta e um mil, novecentos e doze reais).

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO TABELA ANP	DESCONTO (%)	UNIT.	VALOR ESTIMADO
------	--------	-------	-----------	---------------------	--------------	-------	----------------

1	31.500,00	L	Óleo Diesel S500	R\$ 4,132	0,04	R\$ 4,130	R\$ 130.095,00
2	21.000,00	L	Óleo Diesel S10	R\$ 4,214	0,04	R\$ 4,212	R\$ 88.452,00
3	10.500,00	L	Óleo Diesel S500 (cota reservada)	R\$ 4,132	0,04	R\$ 4,130	R\$ 43.365,00

PREGÃO N.º 124/2020 - PROCESSO N.º 4840/2020 - CONSTANTINO PNEUS EIRELI.

Registro de preços para fornecimento de pneus, câmaras de ar e protetores para câmara de ar.

Vigência: 12 meses.

Valor total estimado: R\$ 568.377,24 (quinhentos e sessenta e oito reais, trezentos e setenta e sete reais e vinte e quatro centavos).

LOTE 1 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP						
ITEM	QUANT.	UNID	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	MARCA
1	120	pç	CÓD. 58.002.000001 CÂMARA DE AR 10.00 X 20 EMBALAGEM INDIVIDUAL	R\$ 123,19	R\$ 14.782,80	JABUTI
2	20	pç	CÓD. 58.002.000005 CÂMARA DE AR 9.00 X 16 EMBALAGEM INDIVIDUAL	R\$ 118,36	R\$ 2.367,20	JABUTI
LOTE 2 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP						
ITEM	QUANT.	UNID	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	MARCA
3	20	pç	CÓD. 58.004.000003 CÂMARA DE AR 16.9 - 24. EMBALAGEM INDIVIDUAL	R\$ 332,65	R\$ 6.653,00	JABUTI
4	32	pç	CÓD. 58.004.000005 CÂMARA DE AR 19 - 5L - 24. TRASEIRO, P/ JCB. EMBALAGEM INDIVIDUAL	R\$ 446,55	R\$ 14.289,60	JABUTI
5	32	pç	CÓD. 58.004.000006 CÂMARA DE AR 14 - 17.5. DIANTEIRO, P/ JCB. EMBALAGEM INDIVIDUAL	R\$ 267,22	R\$ 8.551,04	JABUTI
6	20	pç	CÓD. 58.004.000007 CÂMARA DE AR 12.5/80 -18 10 PR. - EMBALAGEM	R\$ 194,28	R\$ 3.885,60	JABUTI
7	20	pç	CÓD. 58.004.000008 CÂMARA DE AR 17.5-25 X 12 PLY. - EMBALAGEM INDIVIDUAL	R\$ 441,00	R\$ 8.820,00	JABUTI
LOTE 3 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP						
ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	MARCA
8	100	pç	CÓD. 58.005.000004 CÂMARA DE AR P/ PNEU DIANTEIRO 90 X 90 X 19 DA NXR150 BROS.- EMBALAGEM INDIVIDUAL	R\$ 82,22	R\$ 8.222,00	JABUTI
9	100	pç	CÓD. 58.005.000005 CÂMARA DE AR P/ PNEU TRASEIRO 110 X 90 X 17 DA NXR150 BROS. - EMBALAGEM INDIVIDUAL	R\$ 75,77	R\$ 7.577,00	JABUTI
LOTE 4 - AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	MARCA
10	90	pç	CÓD. 58.006.000002 - PNEU 1.75/70 R13, RADIAL	R\$ 300,10	R\$ 27.009,00	KELLY
11	45	pç	CÓD. 58.006.000003 - PNEU 1.85 R 14 C RADIAL	R\$ 503,26	R\$ 22.646,70	TRIANGLE

12	15	pç	CÓD. 58.006.000006 - PNEU 2.25/70 R 15C, RADIAL, CARGA C	R\$ 848,96	R\$ 12.734,40	GOODRIDE
13	12	pç	CÓD. 58.006.000007 - PNEU 2.55/75 R 15C, RADIAL, CARGA C	R\$ 848,96	R\$ 10.187,52	KELLY
14	195	pç	CÓD. 58.006.000009 - PNEU RADIAL 1.75/70 R 14 88T, PARA PICK-UP FIAT STRADA FIER 1.4 E MONTANA	R\$ 363,27	R\$ 70.837,65	KELLY
15	15	pç	CÓD. 58.006.000013 - PNEU 195/55 R 15, PARA VEÍCULO VW POLO	R\$ 420,24	R\$ 6.303,60	TRIANGLE
16	45	pç	CÓD. 58.006.000014 - PNEU 185/65 - R 15 92H, RADIAL	R\$ 529,69	R\$ 23.836,05	PIRELLI
17	6	pç	CÓD. 58.006.000015 - PNEU 225/75 R16 CARGA C	R\$ 990,44	R\$ 5.942,64	TRIANGLE
LOTE 05 (LOTE 4 "A" - EXCLUSIVO PARA ME/EPP - COTA RESERVADA DO LOTE 4)						
ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	MARCA
38	30	pç	CÓD. 58.006.000002 - PNEU 1.75/70 R13, RADIAL	R\$ 300,10	R\$ 9.003,00	KELLY
39	15	pç	CÓD. 58.006.000003 - PNEU 1.85 R 14 C RADIAL	R\$ 503,26	R\$ 7.548,90	TRIANGLE
40	5	pç	CÓD. 58.006.000006 - PNEU 2.25/70 R 15C, RADIAL, CARGA C	R\$ 848,96	R\$ 4.244,80	GOODRIDE
41	4	pç	CÓD. 58.006.000007 - PNEU 2.55/75 R 15C RADIAL CARGA C	R\$ 848,96	R\$ 3.395,84	KELLY
42	65	pç	CÓD. 58.006.000009 - PNEU RADIAL 1.75/70 R 14 88T, P/ PICK-UP FIAT STRADA FIER	R\$ 363,27	R\$ 23.612,55	KELLY
43	5	pç	CÓD. 58.006.000013 - PNEU 195/55 R 15, PARA VEÍCULO VW POLO.	R\$ 420,24	R\$ 2.101,20	TRIANGLE
44	15	pç	CÓD. 58.006.000014 - PNEU 185/65 - R 15 92H, RADIAL	R\$ 529,69	R\$ 7.945,35	PIRELLI
45	2	pç	CÓD. 58.006.000015 - PNEU 225/75 R16 RADIAL CARGA C	R\$ 990,44	R\$ 1.980,88	TRIANGLE
LOTE 8 (LOTE 6 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP)						
ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	MARCA
30	36	pç	CÓD. 58.009.000001 - PNEU 2.15/75 R 17,5	R\$ 1.108,33	R\$ 39.899,88	GOODRIDE
LOTE 9 (LOTE 7 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP)						
ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	MARCA
31	20	pç	CÓD. 58.010.000002 - PNEU 2.75 X 21 45R/MT-70, DIANTEIRO P/ MOTO KASINSKI CRZ 150	R\$ 266,58	R\$ 5.331,60	RINALDI
32	12	pç	CÓD. 58.010.000003 - PNEU 4.10 X 18 60R/MT-70, TRASEIRO P/ MOTO KASINSKI CRZ 150	R\$ 270,31	R\$ 3.243,72	RINALDI
33	32	pç	CÓD. 58.010.000005 - PNEU 90 X 90 X 19, DIANTEIRO, P/ MOTO HONDA NXR 150 BROS	R\$ 284,24	R\$ 9.095,68	RINALDI
34	36	pç	CÓD. 58.010.000006 - PNEU 110 X 90 X 17, TRASEIRO, PARA MOTO HONDA NXR 150 BROS	R\$ 262,30	R\$ 9.442,80	RINALDI
35	12	pç	CÓD. 58.010.000007 - PNEU 80/100-18, DIANTEIRO, P/ CG 160 CARGO	R\$ 201,11	R\$ 2.413,32	RINALDI

36	16	pç	CÓD. 58.010.000008 - PNEU 90/90-18, TRASEIRO, P/ CG 160 CARGO	R\$ 279,51	R\$ 4.472,16	RINALDI
LOTE 10 (LOTE 8 - AMPLA PARTICIPAÇÃO)						
ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	MARCA
23	12	pç	CÓD. 58.008.000002 - PNEU 1400 X 24 AGRÍCOLA CARGA F	R\$ 3.782,62	R\$ 45.391,44	ROADGUIDER
24	15	pç	CÓD. 58.008.000003 - PNEU 16.9 X 24 AGRÍCOLA CARGA E	R\$ 4.283,38	R\$ 64.250,70	FARMBOY
25	18	pç	CÓD. 58.008.000005 - PNEU 10.00 X 16 AGRÍCOLA 4 ESTRIAS CARGA E	R\$ 1.408,76	R\$ 25.357,68	GOODYEAR
LOTE 11 (LOTE 8 "A" - COTA RESERVADA PARA ME/EPP)						
ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	MARCA
52	4	pç	CÓD. 58.008.000002 - PNEU 14.00 X 24 AGRÍCOLA CARGA F (ITEM GERADO NA COTA DO LOTE: 08)	R\$ 3.782,62	R\$ 15.130,48	ROADGUIDER
53	5	pç	CÓD. 58.008.000003 - PNEU 16.9 X 24 AGRÍCOLA CARGA E (ITEM GERADO NA COTA DO LOTE 8)	R\$ 4.283,38	R\$ 21.416,90	FARMBOY
54	6	pç	CÓD. 58.008.000005 - PNEU 10.00 X 16 AGRÍCOLA 4 ESTRIAS CARGA E (ITEM GERADO NA COTA DO LOTE: 08)	R\$ 1.408,76	R\$ 8.452,56	GOODYEAR
PREGÃO N.º 124/2020 - PROCESSO N.º 4840/2020 - RODA BRASIL PNEUS LTDA.						
Registro de preços para fornecimento de pneus, câmaras de ar e protetores para câmara de ar. Vigência: 12 meses. Valor total estimado: R\$ 533.331,40 (quinhentos e trinta e três mil, trezentos e trinta e um reais e quarenta centavos).						

LOTE 6 (LOTE 5 - AMPLA PARTICIPAÇÃO)						
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	MARCA
18	45	pç	CÓD. 58.007.000002 - PNEU 1000 R 20 RADIAL TRAÇÃO CARGA H	R\$ 2.102,53	R\$ 94.613,85	SPEEDMAX
19	24	pç	CÓD. 58.007.000003 - PNEU 7.50 X 16 BORRACHUDO CARGA E	R\$ 1.659,67	R\$ 39.832,08	TORNEL
20	18	pç	CÓD. 58.007.000004 - PNEU 7.50 X 16 LISO CARGA E	R\$ 1.154,61	R\$ 20.782,98	JK
21	18	pç	CÓD. 58.007.000006 - PNEU 275/80 R 22.5, LISO	R\$ 2.075,83	R\$ 37.364,94	SPEEDMAX
22	24	pç	CÓD. 58.007.000007 - PNEU RADIAL LT265/75R 16 123/120R (M+S) P/ FORD F-350	R\$ 979,01	R\$ 23.496,24	APTANY
37	75	pç	CÓD. 58.007.000007 - PROTETOR DE CÂMARA DE AR 10.00 - 20	R\$ 52,12	R\$ 3.909,00	RUBBER
LOTE 7 (LOTE 5 "A" - COTA RESERVADA PARA ME/EPP)						
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	MARCA
46	15	pç	CÓD. 58.007.000000 - PNEU 1000 R 20 RADIAL TRAÇÃO CARGA H ITEM GERADO NA COTA DO LOTE: 5.	R\$ 2.102,53	R\$ 31.537,95	SPEEDMAX
47	8	pç	CÓD. 58.007.000003 - PNEU 7.50 X 16 BORRACHUDO CARGA E ITEM GERADO NA COTA DO LOTE: 5.	R\$ 1.659,67	R\$ 13.277,36	TORNEL

48	6	pç	CÓD. 58.007.000004 - PNEU 7.50 X 16 LISO CARGA E ITEM GERADO NA COTA DO LOTE: 5.	R\$ 1.154,61	R\$ 6.927,66	JK
49	6	pç	CÓD. 58.007.000006 - PNEU 275/80 R 22.5, LISO ITEM GERADO NA COTA DO LOTE: 5.	R\$ 2.075,83	R\$ 12.454,98	SPEEDMAX
50	8	pç	CÓD. 58.007.000007 - PNEU RADIAL LT 265/75R 16 123/120R (M+S) P/ FORD F-350. ITEM GERADO NA COTA DO LOTE: 5.	R\$ 979,01	R\$ 7.832,08	APTANY
51	25	pç	CÓD. 58.011.000001 - PROTETOR DE CÂMARA DE AR 10.00 - 20. ITEM GERADO NA COTA DO LOTE: 5.	R\$ 52,12	R\$ 1.303,00	ZC RUBBER
LOTE 12 (LOTE 9 - AMPLA PARTICIPAÇÃO)						
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	MARCA
26	18	pç	CÓD. 58.008.000006 - PNEU 14/17.5 - 10, DIANTEIRO, P/ JCB MOD. 3C	R\$ 2.977,56	R\$ 53.596,08	LOADMAXX
27	18	pç	CÓD. 58.008.000007 - PNEU 19.5/24 - 12, TRASEIRO. P/ JCB MOD. 3C	R\$ 3.887,03	R\$ 69.966,54	LOADMAXX
28	9	pç	CÓD. 58.008.000008 - PNEU 12 - 16,5, DIANTEIRO, PARA RETROESCAVADEIRA RANDON	R\$ 1.220,36	R\$ 10.983,24	LOADMAXX
29	24	pç	CÓD. 58.008.000009 - PNEU DIANTEIRO 12.5/80-18 10 (LONAS), PARA RETROESCAVADEIRA JCB	R\$ 1.893,90	R\$ 45.453,60	JK
LOTE 13 (LOTE 9 "A" - COTA RESERVADA PARA ME/EPP)						
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	MARCA
55	6	pç	CÓD. 58.008.000006 - PNEU 14/17.5 - 10, DIANTEIRO, P/ JCB MOD. 3C ITEM GERADO NA COTA DO LOTE: 09	R\$ 2.977,56	R\$ 17.865,36	LOADMAXX
56	6	pç	CÓD. 58.008.000007 - PNEU 19.5/24 - 12, TRASEIRO. P/ JCB MOD. 3C ITEM GERADO NA COTA DO LOTE: 09	R\$ 3.887,03	R\$ 23.322,18	LOADMAXX
57	3	pç	CÓD. 58.008.000008 - PNEU 12 - 16,5, DIANTEIRO, PARA RANDON MODELO RD406 TRAÇADA 4X4	R\$ 1.220,36	R\$ 3.661,08	LOADMAXX
58	8	pç	PNEU DIANTEIRO 12,5/80-18 (LONAS) PARA JCB 214 3C 4X4	R\$ 1.893,90	R\$ 15.151,20	JK

PREGÃO N.º 041/2021 - PROCESSO N.º 1089/2021 - SABARÁ QUÍMICOS E INGREDIENTES S/A..

Registro de preços para fornecimento de cloro gás para tratamento de água.

Vigência: 12 meses.

Valor total estimado: R\$ 11.724.000,00 (onze milhões e setecentos e vinte e quatro mil reais).

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	MARCA
1	912,00	TON.	COLORO GÁS (FRETE CIF) (ampla participação)	R\$ 9.770,00	R\$ 8.910.240,00	Unipar Carbocloro Nacional
2	288,00	TON.	COLORO GÁS (FRETE CIF) (cota reservada)	R\$ 9.770,00	R\$ 2.813.760,00	Unipar Carbocloro Nacional

PREGÃO N.º 038/2021 - PROCESSO N.º 1018/2021 - CAL MASTER INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

Registro de preços para fornecimento de cal hidratada (tonelada) para tratamento de

água.
Vigência: 12 meses.
Valor total estimado: R\$ 1.929.150,00 (um milhão, novecentos e vinte e nove mil e cinquenta reais).

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	MARCA
1	2.052,00	TON.	CAL HIDRATADA (TONELADA) (ampla participação)	R\$ 714,50	R\$ 1.466.154,00	CAL MASTER
2	648,00	TON.	CAL HIDRATADA (TONELADA) (cota reservada)	R\$ 714,50	R\$ 462.996,00	CAL MASTER

PREGÃO N.º 039/2021 - PROCESSO N.º 1019/2021 - CALDAS PRODUTOS QUÍMICOS EIRELI - EPP.

Registro de preços para fornecimento de cal hidratada embaladas em saco de 20 kg, para tratamento de água.
Vigência: 12 meses.
Valor total estimado: R\$ 86.000,00 (oitenta e seis mil reais).

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	MARCA
1	85,00	TON.	CAL HIDRATADA (SACO 20 KG) (ampla participação)	R\$ 860,00	R\$ 73.100,00	NSG
2	15,00	TON.	CAL HIDRATADA (SACO 20 KG) (cota reservada)	R\$ 860,00	R\$ 12.900,00	NSG

PREGÃO N.º 042/2021 - PROCESSO N.º 1020/2021 - MADECARBO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

Registro de preços para fornecimento de carvão ativado em pó (CAP), para tratamento de água.
Vigência: 12 meses.
Valor total estimado: R\$ 768.600,00 (setecentos e sessenta e oito mil e seiscentos reais).

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	MARCA
1	75,00	TON.	CARVÃO ATIVADO EM PÓ (ampla participação)	R\$ 8.540,00	R\$ 640.500,00	CARBON AU 800
2	15,00	TON.	CARVÃO ATIVADO EM PÓ (cota reservada)	R\$ 8.540,00	R\$ 128.100,00	CARBON AU 800

PREGÃO N.º 050/2021 - PROCESSO N.º 1524/2021 - SOS MÁQUINAS ASSESSORIA INDUSTRIAL EIRELI.

Registro de preços para prestação de serviços de rebobinamento de motores elétricos.
Vigência: 12 meses.
Valor total estimado: R\$ 68.000,00 (sessenta e oito mil reais).

LOTE 2						
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL	
11	2	sv	MANUTENÇÃO ELÉTRICA - REBOBINAMENTO DE MOTOR TRIFÁSICO, MARCA WEG, MODELO 225 SM, 60,0 CV, 1750 RPM, 220 V	R\$ 4.000,00	R\$ 8.000,00	
12	6	sv	MANUTENÇÃO ELÉTRICA - REBOBINAMENTO DE MOTOR TRIFÁSICO, MARCA WEG, MODELO 225 SM, 75, 0 CV, 1750 RPM, 220 V	R\$ 5.000,00	R\$ 30.000,00	
13	5	sv	MANUTENÇÃO ELÉTRICA - REBOBINAMENTO DE MOTOR TRIFÁSICO, MARCA WEG, MODELO 250 SM, 100, 0 CV, 1750 RPM, 220 V	R\$ 6.000,00	R\$ 30.000,00	

PREGÃO N.º 050/2021 - PROCESSO N.º 1524/2021 - ELETROSILVA ENROLAMENTO DE MOTORES LTDA

Registro de preços para prestação de serviços de rebobinamento de motores elétricos.
Vigência: 12 meses.
Valor total estimado: R\$ 169.249,98 (cento e sessenta e nove mil, duzentos e quarenta e nove reais e noventa e oito centavos).

LOTE 3					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
14	2	sv	MANUTENÇÃO ELÉTRICA - REBOBINAMENTO DE MOTOR TRIFÁSICO, MARCA WEG, MODELO 280 SM, 125, 0 CV, 1750 RPM, 220 V	R\$ 7.099,74	R\$ 14.199,48
15	3	sv	MANUTENÇÃO ELÉTRICA - REBOBINAMENTO DE MOTOR TRIFÁSICO, MARCA WEG, MODELO 280 SM, 150, 0 CV, 1750 RPM, 440 V	R\$ 7.739,40	R\$ 23.218,20
16	2	sv	MANUTENÇÃO ELÉTRICA - REBOBINAMENTO DE MOTOR TRIFÁSICO, MARCA WEG, MODELO 315 SM, 175, 0 CV, 1750 RPM, 440 V	R\$ 9.241,15	R\$ 18.482,30
LOTE 4					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
17	5	sv	MANUTENÇÃO ELÉTRICA - REBOBINAMENTO DE MOTOR TRIFÁSICO, MARCA WEG, MODELO 315 SM, 250, 0 CV, 1750 RPM, 440 V	R\$ 10.990,00	R\$ 54.950,00
LOTE 6					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
19	2	sv	MANUTENÇÃO ELÉTRICA - REBOBINAMENTO DE MOTOR TRIFÁSICO, MARCA ARNO, MODELO E 450, 600,0 CV, 1750 RPM, 440 VOLTS	R\$ 14.600,00	R\$ 29.200,00
LOTE 7					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
20	1	sv	MANUTENÇÃO ELÉTRICA - REBOBINAMENTO DE MOTOR TRIFÁSICO, MARCA BÚFALO, MODELO T 400, 600,0 CV, 1750 RPM, 440 VOLTS	R\$ 14.600,00	R\$ 14.600,00
21	1	sv	MANUTENÇÃO ELÉTRICA - REBOBINAMENTO DE MOTOR DE 600,0 CV, 440 V - MARCA VILLARES, TIPO 315B70, 1750RPM	R\$ 14.600,00	R\$ 14.600,00

PREGÃO N.º 050/2021 - PROCESSO N.º 1524/2021 - PICELLI MOTORES E BOMBAS LTDA.

Registro de preços para prestação de serviços de rebobinamento de motores elétricos.
Vigência: 12 meses.
Valor total estimado: R\$ 91.299,79 (noventa e um mil, duzentos e noventa e nove reais e setenta e nove centavos).

LOTE 1					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1	4	sv	MANUTENÇÃO ELÉTRICA - REBOBINAMENTO DE MOTOR TRIFÁSICO, MARCA WEG, MODELO 80, 1, 0 CV, 1750 RPM, 220 V	R\$ 304,05	R\$ 1.216,20
2	5	sv	MANUTENÇÃO ELÉTRICA - REBOBINAMENTO DE MOTOR TRIFÁSICO, MARCA WEG, MODELO 90 S, 2, 0 CV, 1750 RPM, 220 V	R\$ 388,93	R\$ 1.944,65
3	3	sv	MANUTENÇÃO ELÉTRICA - REBOBINAMENTO DE MOTOR TRIFÁSICO, MARCA WEG, MODELO 100 L, 5, 0 CV, 3500 RPM, 220 V	R\$ 580,13	R\$ 1.740,39

4	3	sv	MANUTENÇÃO ELÉTRICA - REBOBINAMENTO DE MOTOR TRIFÁSICO, MARCA WEG, MODELO 112 M, 7,5 CV, 1750 RPM, 220 V	R\$ 810,75	R\$ 2.432,25
5	6	sv	MANUTENÇÃO ELÉTRICA - REBOBINAMENTO DE MOTOR TRIFÁSICO, MARCA WEG, MODELO 132 M, 15, 0 CV, 1750 RPM, 440 V	R\$ 1.147,03	R\$ 6.882,18
6	3	sv	MANUTENÇÃO ELÉTRICA - REBOBINAMENTO DE MOTOR TRIFÁSICO, MARCA WEG, MODELO 160 M, 20, 0 CV, 3500 RPM, 220 V	R\$ 1.614,14	R\$ 4.842,42
7	5	sv	MANUTENÇÃO ELÉTRICA - REBOBINAMENTO DE MOTOR TRIFÁSICO, MARCA WEG, MODELO 160 M, 25, 0 CV, 3500 RPM, 220 V	R\$ 1.815,05	R\$ 9.075,25
8	2	sv	MANUTENÇÃO ELÉTRICA - REBOBINAMENTO DE MOTOR TRIFÁSICO, MARCA WEG, MODELO 160 L, 30,0 CV, 3500 RPM, 220 V	R\$ 1.886,42	R\$ 3.772,84
9	2	sv	MANUTENÇÃO ELÉTRICA - REBOBINAMENTO DE MOTOR TRIFÁSICO, MARCA WEG, MODELO 200M, 40,0 CV, 1750 RPM, 220V	R\$ 3.284,54	R\$ 6.569,08
10	3	sv	MANUTENÇÃO ELÉTRICA - REBOBINAMENTO DE MOTOR TRIFÁSICO, MARCA WEG, MODELO 200 L, 50, 0 CV, 1770 RPM, 220 V	R\$ 3.641,51	R\$ 10.924,53
LOTE 5					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
18	2	sv	MANUTENÇÃO ELÉTRICA - REBOBINAMENTO DE MOTOR TRIFÁSICO, MARCA WEG, MODELO AGA 280, 350, 0 CV, 1750 RPM, 440 V	R\$ 20.950,00	R\$ 41.900,00

PREGÃO N.º 046/2021 - PROCESSO N.º 1137/2021 - PICELLI MOTORES E BOMBAS LTDA.

Registro de preços para prestação de serviços de rebobinamento de motor elétrico 600 cv, marca Weg.

Vigência: 12 meses.

Valor total estimado: R\$ 211.400,00 (duzentos e onze mil e quatrocentos reais).

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	5	SERVIÇO	MANUTENÇÃO ELÉTRICA - REBOBINAMENTO DE MOTOR DE 600,0 - CV, 440 V	R\$ 42.280,00	R\$ 211.400,00

PREGÃO N.º 071/2021 - PROCESSO N.º 2787/2021 - MARFEX LOPES COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA. ME.

REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL – CIMENTO CP II E32.

Vigência: 12 meses

Valor total estimado: R\$ 37.000,00 (trinta e sete mil reais).

Valor unitário do saco de 50 Kg é de: R\$ 37,00 (trinta e sete reais).

Piracicaba, 29 de dezembro de 2021.
Rubia Aparecida Siqueira Blanc Martini
Chefe do Setor de Suprimentos

PODER LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 5, de 10 de janeiro de 2022.

Dispõe sobre nomeação de funcionário ocupante de cargo de provimento em Comissão.

GILMAR ROTTA, Presidente da Câmara Municipal de Piracicaba, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Fica nomeado, JOÃO DURVAL AMBROZANO JUNIOR, para exercer em Comissão, o cargo de Assessor Chefe de Gabinete Parlamentar, sob o regime Estatutário, referência D5, criado pela Resolução nº 5, de 16 de dezembro de 2021.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Piracicaba, 10 de janeiro de 2022.

GILMAR ROTTA
- Presidente -

Publicada no Departamento Administrativo e de Documentação da Câmara Municipal de Piracicaba, em 10 de janeiro de 2022.

MILENA PETROCELLI FURLAN DIONISIO
- Chefe do Departamento Administrativo e de Documentação -

PORTARIA Nº 6, DE 11 DE JANEIRO DE 2022.

Dispõe sobre a designação de servidor efetivo para função gratificada.

GILMAR ROTTA, Presidente da Câmara Municipal de Piracicaba, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora LUANA RUBIA DORNELAS GARCIA PESSOA, Agente Administrativo, matrícula nº 300, para desempenhar a função gratificada de Chefe do Setor de Finanças.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Piracicaba, 11 de janeiro de 2022.

GILMAR ROTTA
- Presidente -

Publicada no Departamento Administrativo e de Documentação da Câmara Municipal de Piracicaba, em 11 de janeiro de 2021.

MILENA PETROCELLI FURLAN DIONISIO
- Chefe do Departamento Administrativo e de Documentação -

PORTARIA Nº 7, DE 14 de JANEIRO de 2022.

Dispõe sobre nomeação de funcionário ocupante de cargo de provimento Efetivo.

GILMAR ROTTA, Presidente da Câmara Municipal de Piracicaba, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Fica nomeado, RAFAEL PIRES DE MELO FERREIRA, para exercer o cargo efetivo de Agente Administrativo, sob o regime Estatutário, referência Z3, criado pela Resolução nº 5, de 16 de dezembro de 2021.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Piracicaba, 14 de janeiro de 2022.

GILMAR ROTTA
- Presidente -

Publicada no Departamento Administrativo e de Documentação da Câmara Municipal de Piracicaba, em 14 de janeiro de 2022.

MILENA PETROCELLI FURLAN DIONISIO
- Chefe do Departamento Administrativo e de Documentação -

CONVOCAÇÃO

A Câmara Municipal de Piracicaba, leva ao conhecimento dos interessados que fica(m) convocados(as) os candidatos(as) abaixo relacionados(as) classificados(as) no Concurso Público Edital no. 01/2019, para o emprego em regime estatutário, para comparecer(em) no Departamento de Administrativo e de Documentação, Setor de Recursos Humanos, sito à Rua Alferes José Caetano, 834, Piracicaba-SP, no dia 21 de janeiro de 2022, às 09:00 h, munidos dos documentos:

Certidão de Antecedentes Criminais para quem possui RG com emissão em SP (www2.ssp.sp.gov.br/atestado/novo/Atestado02.cfm);

Ficha Limpa Certidões Poder Judiciário, Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo (www.tjsp.jus.br/certidoes/Certidoes/CertidoesPrimeiraInstancia): Certidão de Distribuição Cível em Geral – até 10 anos e Certidão de Distribuição de Ações Criminais;

Certidões da Justiça Federal (<http://web.trf3.jus.br/certidao/Certidao/Solicitar>) Certidão de Distribuição e Justiça Federal de Primeiro Grau em São Paulo;

01 (uma) foto digital, que poderá ser feita na Câmara Municipal;

Cédula de Identidade (com validade menor que 10 anos, não poderá ser substituído por CNH);

Comprovante de situação de cadastro do CPF junto ao site receita.fazenda.gov.br;

Título Eleitoral e certidão de quitação eleitoral;

Comprovante de residência com CEP;

Certidão de nascimento ou Casamento; para os dependentes trazer Certidão de Nascimento dos filhos e CPF dos filhos e cônjuge;

Cópia da última Declaração de Bens e ofício atualizando os bens. Se for isento, fazer Declaração que não possui bens patrimoniais (não é necessário autenticar);

Cartão do PIS ou PASEP ou comprovante que contenha o nº. do PIS/PASEP. Se não possuir, necessita da Carteira Profissional;

Consulta dados cadastrais no e-social: (<http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml>);

Comprovante de afrodescendência (quando necessário);

Laudo de Deficiência (quando necessário);

Comprovante de escolaridade /Diploma;

Certificado Reservista, sexo masculino;

Carteira Nacional de Habilitação (CNH), quando o cargo exige;

Carteira da Ordem dos Advogados do Brasil –OAB, quando o cargo exige;

Carteira do Conselho Regional, - CRC, quando o cargo exige

ARQUIVISTA

Classificação
2º. GERAL

Nome
MARILLIA CUNHA CAMARA QUIXABA DA SILVA

O não comparecimento no dia e horários estipulados será considerado como desistência do (a) convocado (a).

Piracicaba, 14 de janeiro de 2022.

Gilmar Rotta
Presidente



O QUE É O CORONAVÍRUS?

A doença provocada pelo novo Coronavírus é denominada oficialmente como COVID-19, sigla em inglês para "coronavirus disease 2019" (doença por coronavírus 2019, na tradução).

- Vírus que causa doença respiratória pelo agente coronavírus, com casos recentes registrados na China e em outros países.
- Quadro pode variar de leve a moderado, semelhante a uma gripe. Alguns casos podem ser mais graves, por exemplo, em pessoas que já possuem outras doenças. Nessas situações, pode ocorrer síndrome respiratória aguda grave e complicações. Em casos extremos, pode levar a óbito.

SINTOMAS:



FEBRE



TOSSE



DIFICULDADE PARA RESPIRAR

Além disso, outros sintomas como cansaço, dores, corrimento e congestão nasal, dor de garganta e diarreia podem ocorrer.

COMO OCORRE A TRANSMISSÃO?



ESPIRRO



TOSSE



CATARRO



GOTÍCULAS DE SALIVA



CONTATO FÍSICO COM PESSOA INFECTADA



CONTATO COM SUPERFÍCIES CONTAMINADAS

Seguido de contato com boca, nariz e olhos.